



# Gazeta Polkowicka

Tygodnik Powiatu  
Polkowickiego  
ISSN 1509-9954  
Data 19 stycznia 2001  
nr 3 (29)  
nakład 15 000

Redaktorzy prowadzący: Adrianna Jakubowska, Monika Szatkowska

Wydawnictwo bezpłatne

Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Jerzmanowa, Pęcław, Polkowice, Przemków, Radwanice

Operacja „wodociąg” str. 14

*Naszym Babciom i Dziadkom  
wszystkiego  
najlepszego...*

**KON  
KRE  
TY**  
Polkowickie





## ZADZWOŃ DO NAS

Coś cię denerwuje,  
niepokój, cieszysz się,  
chcesz się podzielić  
swoją opinią? Dzwoni  
do nas  
od poniedziałku do  
piątku 10.00 - 12.00

nasz telefon: 749 60 03



## Kalejdoskop

### ŚWIAT

W Salwadorze ponad 500 razy trzęsła się ziemia w nocy z soboty na niedzielę. Silne ruchy tektoniczne nawiedziły nie tylko sześciomilionowy Salwador, ale i inne kraje Ameryki Środkowej. Zginęły co najmniej 283 osoby. Wiele szpitali trzeba było w trybie natychmiastowym przenosić z zagrożonych budynków.

### POLSKA

W ubiegłą niedzielę kolejni politycy Unii Wolności, Jacek Merkel i Jan Krzysztof Bielicki, odeszli z UW. Bronisław Geremek, szef partii, uważa, że nie ma kryzysu w Unii.

### DOLNY ŚLĄSK

Przyjęta przez Sejm ustawa reprivatyzacyjna na Dolnym Śląsku, spotkała się z dużym zainteresowaniem ludzi, którzy mogliby liczyć na bony reprivatyzacyjne. Właściciele utraconych nieruchomości, mogą liczyć na odzyskanie choćby połowy ich wartości.

### SPORT

Adam Małysz dwukrotnie wygrał konkurs Pucharu Świata w lotach narciarskich w czeskim Harrachovie. W sobotę nasz skoczek ustanowił nowy nieoficjalny rekord kraju zaliczając 212 metrów.

## Zdaniem naczelnego

# Człowiek XXI wieku

Grzegorz Szczepaniak

Tak jakoś niepostrzeżenie wdepnęliśmy w ten XXI wiek. Gdzieś przeczytałem, że na początek w nowym stuleciu nie zmieni się nic... Postanowiłem to sprawdzić i przez te kilka dni obserwowałem i przypominałem sobie, jak to było w wieku XX. Co mi z tego wyszło? Ludzie jakoś tak niechętnie kochają bliźniego swego jak siebie samego. Zawiści i zlej

energii wokół wciąż tyle, że na tony można liczyć. Było tak i jest nadal. Biegamy wszyscy i rzadko się do siebie uśmiechamy – nic nowego. Na ludzi pracujących dla innych, poświęcających im całą swą energię i nie oczekujących w zamian niczego patrzymy jak na dziwolągi jakiegoś – niezmiennie. I już się przestraszyłem, że ktoś tu nas chyba z tym nowym tysiącleciem w

maliny wpuszcza, kiedy nagle mnie olśniło. Zaczęłam uśmiechać się do nieznajomych spotykanych na ulicy. Przystanąłem, żeby posłuchać ulicznego grajka, pomyślałem, że to w sumie świetnie, że mojemu szkolnemu koledze tak świetnie idzie w interesach... I nagle się obudziłem, ale już wiem jak zostać człowiekiem XXI wieku.

## Waszym zdaniem

Wioleta Kośmider

– W Polkowicach jest punkt sprzedaży narkotyków i nie wiem co mam z tym zrobić – powiedziała nam mieszkanka Polkowic. – Informowaliśmy o tym już policję, ale nie było żadnego odzewu, żadnej interwencji. Boimy się po 22 wyjść na klatkę, żeby nikt nas nie zaczepił. Całymi dniami nasz sąsiad handluje narkotykami, sprzedaje je nawet nieletnim.

Przecież jest to karalne. Młodzi ludzie chyba do końca nie wiedzą, jakie jest zagrożenie ze strony narkotyków. Szkoda, żeby zmarnowali sobie życie.

Mamy nadzieję, że skoro o sprawie wiedzą mieszkańcy nie jest ona niczym nowym dla policji. A jeśli tak, to wierzymy, że policjanci będą w tej sprawie interweniować.

Zapytaliśmy czytelników co znaczą dla nich ich dziadkowie i jakie znaczenie odegrali w ich życiu? A oto ich odpowiedzi

## Nasza sonda

Katarzyna Pysz,  
Gaworzyce

– Swojej babci nie znałam, bo umarła, gdy byłam malutka.



Zawsze zazdrościłam koleżankom, że miały babcię, czyli kogoś, komu można się było zwierzyć, wypłakać. Babcię przytuliły, pocieszyły i zawsze miały czas dla wnuków, gdy tylko były potrzebne, inaczej niż zapracowani rodzice.

Julita Kapkowska,  
Grębocice

– Są dla mnie bardzo ważni i kocham ich bardzo.



Bartek Laszczowski,  
Grębocice

– Babcią i Dziadek to bardzo ważne osoby w moim życiu. Pomagają mi w wielu różnych sprawach. Zawsze mogę na nich liczyć i zwrócić się do nich z różnymi problemami.



W dniu Ich święta chciałbym Im życzyć wszystkiego najlepszego oraz dużo zdrowia.

Izabela Widera,  
Radwanice

– Dla mnie moi dziadkowie są twórcami i żywym wspomnieniem wspólnego dzieciństwa, radosnego, spokojnego i bardzo wesołego. Są strażnikami naszej przyszłości, bo wciąż się o nas martwią i troszczą. Są wspaniali i bardzo, bardzo kochani. Tych, których już wśród nas nie ma bardzo mi brakuje.



Małgorzata Jagielska,  
Polkowice

– Mam tylko dziadka. Jest on dla mnie bardzo drogą osobą i kocham go z całego serca. Wiem, że zawsze mogę na niego liczyć.



## Jednym słowem



Mieszka Kłobuczyna protestowali

w grudniu ubiegłego roku przeciwko otwarciu wiaduktu na międzynarodowej trasie nr 3. Żądali przedstawienia transformatora wysokiego napięcia ograniczającego widoczność na skrzyżowaniu z drogą z Koźlic oraz zamontowania sygnalizacji świetlnej.

Sabina Lipiec: – Czynił pan starania o spełnienie żądań protestujących. Co udało się do tej pory osiągnąć?

Zygmunt Badecki, wójt gminy Gaworzyce:

– Trafostacja została przeniesiona w inne miejsce. Rejon Energetyczny Głogów kończy rozbiórkę starego transformatora. Generalna Dyrekcja Dróg wrocławskich obiecała na piśmie, że światła pulsujące zostaną zamontowane w pierwszym półroczu tego roku.



Postój taksówek z Rynku przy ratuszu przeniesiono na parking przy ulicy Moniuszki.

Anna Osadczuk:

– Dlaczego doszło do tej zmiany i czy postój taksówek przy ulicy Moniuszki będzie już na stałe?

Grażyna Życzkowska, kierownik Wydziału Zarządu i Nadzoru nad Mieniem Gminy:

– Postój został przeniesiony na stałe za zgodą taksówkarzy. Zmiana wiąże się również z przeniesieniem telefonu numeru taxi, co ułatwi życie mieszkańcom miasta.

Przeniesienie związane jest z remontem nawierzchni wokół Ratusza. Będą tam położone płyty granitowe. Docelowo ruch samochodowy będzie z Rynku wyprowadzony. W tym celu budowane są parkingi na obrzeżach starego miasta. Na teren wokół Ratusza będą mogły wjechać tylko pojazdy uprzywilejowane.



W związku z potrzebą budowy gimnazjum nr 2

w Polkowicach gmina rozpoczęła odpowiednie działania.

Anna Osadczuk: – Kiedy rozpocznie się budowa gimnazjum?

Wiesław Wabik, wiceburmistrz Polkowic:

– Na razie rozstrzygnęliśmy przetarg, w wyniku którego wybraliśmy projektanta. Do końca lipca, zostanie więc wykonany projekt techniczny. Na początku sierpnia ogłosimy przetarg na wykonanie pierwszego etapu budowy, czyli budynku dydaktycznego. Planujemy, że pierwsze zajęcia rozpoczną się w nowym gimnazjum w roku szkolnym 2002/2003. To dopiero początek. W późniejszym czasie będzie tam blok żywieniowy, basen i sala gimnastyczna.

Gazeta Polkowska, tygodnik Powiatu Polkowickiego, adres 59-100 Polkowice, Rynek 19 (pokój 10), tel/fax 749 60 03, 749 60 00

Redaguje zespół:

Daria Berezowska (sekretarz redakcji), Robert Biał (Przemków), Adrianna Jakubowska (Radwanice), Wioleta Kośmider, Sabina Lipiec (Gaworzyce), Anna Osadczuk, Małgorzata Pacheczka (Chocianów), Izabela Pakiet (Grębocice), Monika Szatkowska, Grzegorz Szczepaniak (redaktor naczelny), Bernard Wybierała (redaktor techniczny).

Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania lub omawiania nadesłanych komunikatów, apeli, wystąpień, oświadczeń, listów itp. Za treść ogłoszeń i tekstów sponsorowanych redakcja nie odpowiada.

Wydawca: Urząd Gminy Polkowice www.ug.polkowice.pl Projekt Graficzny: Studio Usług Medialnych Legnica. Druk: Słowo - Druk Ltd., 51-501 Wrocław, ulica Sojczyńska 38 e, tel.(071) 348 72 90.



## GMINA NA WYSOKOŚCI

Sławomir Bieniek, polkowicki alpinista, który trenuje w klubie wysokogórskim w Lubinie, wyjeżdża w lutym na wyprawę alpinistyczną na szczyt Aconcagua w Argentynie. Koszt wyprawy wynosi 2000 dolarów. Gmina Polkowice wesprze finansowo swojego mieszkańca. Zarząd przekazał polkowiczanie 2 tys. zł. W zamian za pomoc polkowicki alpinista przekaże sponsorowi kasety wideo z wyprawy, zdjęcia albumowe oraz umieści logo gminy na swoim ubiorze.

Wyprawę organizuje lubiński klub, który jest członkiem Polskiego Związku Alpinizmu. Szczyt, na który wybierają się alpinisci wznosi się na wysokość 6959 m n.p.m.

Anna Osadczyk

## NOWY PATRON

Szkoła podstawowa nr 2 otrzyma imię Kornela Makuszyńskiego, polskiego prozaika, publicysty oraz autora książek dla dzieci i młodzieży. Wybór patrona poprzedzony był plebiscytem przeprowadzonym wśród dzieci, rodziców i nauczycieli. Uroczystość nadania imienia odbędzie się w 30 rocznicę powstania szkoły, czyli w październiku 2002 roku.

Anna Osadczyk

## BĘDA NAGRODY

Zarząd gminy ufundował nagrody dla zwycięzców konkursu na szopkę noworoczną, zorganizowanego w SP nr 1 przy współudziale parafii pw. Michała Archanioła w Polkowicach. O ufundowanie nagród zwrócił się do zarządu ks. Sławomir Lewandowski.

Anna Osadczyk

Bezrobocie w Polkowicach jest najmniejsze na Dolnym Śląsku

## Zmniejszając statystyki

Anna Osadczyk

Walka z tym zjawiskiem jest jednak trudna. Stowarzyszenie „Mieć Pracę” jest jednym ze sposobów na rozwiązanie problemu.

Zarząd organizacji powołał 6 zespołów, które będą zajmowały się sprawami związanymi z bezrobociem. Potraktowanie kompleksowo problemu bezrobocia pozwoli na skuteczną pomoc. W pierwszej kolejności została stworzona baza danych osób poszukujących pracę. Pielęgniarki środowiskowe, które również zaangażowały się w działalność stowarzyszenia, będą kontaktować się z bezrobotnymi i sprawdzać czy rzeczywiście chcą oni

podjąć pracę. Pozwoli to pomóc tym, którzy rzeczywiście tego potrzebują. Dla osób bezrobotnych będą również organizowane szkolenia, aby zwiększać ich szanse u potencjalnych pracodawców.

Obecnie stowarzyszenie liczy około 70 członków (około 10 osób zapisało się na ostatnim spotkaniu). Tymczasową siedzibą organizacji jest Ratusz. Za około dwa miesiące stałą siedzibą stowarzyszenia stanie się Kościół Matki Bożej Królowej Polski. Osoby zainteresowane mogą się kontaktować z Beatą Pulańską 845 - 13 - 01 oraz Gabriellą Baranowską 847 - 41 - 66.

R e k l a m a  
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” opracował program na rzecz poszanowania energii cieplnej w gminie Polkowice

## Będzie cieplej i taniej

Monika Szatkowska

Celem programu jest obniżenie wielkości zużycia energii cieplnej dla miasta Polkowice, minimalizowanie utraty ciepła w drodze z elektrociepłowni do odbiorcy, wprowadzenie systemów indywidualnego rozliczania za zużyte ciepło oraz uświadomienie mieszkańcom gminy zalet oszczędzania i poszanowania energii cieplnej.

Wprowadzenie programu ma duże znaczenie dla przeciętnego odbiorcy energii cieplnej. Koszt ogrzewania nieruchomości jest wysoki i stanowi około 65 proc. całkowitej opłaty za utrzymanie nieruchomości. Po obniżeniu kosztów za energię ciepłą mieszkańcy będą pla-

cić niższe rachunki. Do wprowadzenia programu przyczyniło się również podnoszenie wydatków na pokrycie nadmiernych strat energii cieplnej (wynoszą one około 60 proc.) i coraz wyższych kosztów ogrzewania pomieszczeń związanych z szybkim wzrostem cen za ciepło. W ramach programu wymienione zostaną rurociągi ciepłownicze na rurociągi proizolacyjne, zmodernizowane węzły cieplne oraz docieplone budynki, zmodernizowane instalacje centralnego ogrzewania i ciepłej wody, wymieniona stolarka okienna. Wprowadzony zostanie system indywidualnego rozliczania za zużyte ciepło.

Program będzie realizowany ze środków finansowych właścicieli, administratorów i zarządców obiektów oraz gminy.

Program zakłada, że po wykonaniu kompleksowej termomodernizacji i wprowadzeniu indywidualnego rozliczania ciepła zużycie energii zmniejszy się o około 50 proc. przez co obniży się koszt utrzymania nieruchomości. Przewiduje się, że straty ciepła wynoszące dziś 60 proc. będą niższe o około połowę.

O prowadzonych działaniach będziemy informować w kolejnych numerach.

Od kilku miesięcy trwają negocjacje w sprawie ewentualnego podwyższenia wału wokół zbiornika odpadów poflotacyjnych Żelazny Most

## Musi być bezpiecznie

Grzegorz Szczepaniak

Dotąd samorzady wspólnie występowały w negocjacjach z Polską Miedzią. Gmina Rudna zdecydowała się na własne rozwiązanie.

– Nie zależy nam na utrudnianiu życia koncernowi – zapewnia Emilian Stańczyszyn, burmistrz Polkowic. – Wręcz przeciwnie – chcemy, by nasze stosunki układały się jak najlepiej. Sprawa Żelaznego Mostu musi zostać jednak tak rozwiązana, by bezpieczeństwo mieszkańców nie było w żaden sposób zagrożone i na pewno nie zgodzimy się



Żelazny Most

na inne rozwiązania, niż w pełni bezpieczne.

Dotąd gminy Polkowice, Grębocice i Rudna, na których terenie leży zbiornik Żelazny Most prowadziły wspólne negocjacje z

KGHM Polska Miedź S.A. na temat podniesienia wału wokół zbiornika, tak, by mogła być kontynuowana jego eksploatacja. W ostatnich dniach rada gminy Rudna, bez kon-

sultacji z pozostałymi samorządami, podjęła decyzję o rozpoczęciu procedury zmierzającej do zmiany planu przestrzennego zagospodarowania gminy. Co to oznacza w praktyce? Pierwszy krok do udzielenia zgody koncernowi na podniesienie wałów zbiornika.

– Przyznam, że jestem zaskoczony decyzją, którą podjął pan Bigus, wójt Rudnej – nie kryje zdumienia burmistrz Stańczyszyn. – Nie skonsultował z nami swego kroku, nie poinformował też radnych gminy Rudna o nowej

ekspertyzie wykonanej przez naukowców Polskiej Akademii Nauk i krakowskiej AGH i zawartych w niej danych rzucających na sprawę nowe światło.

Emilian Stańczyszyn podkreśla, że ani Polkowice, ani Grębocice nie podjęły żadnych decyzji zmierzających do wydania Polskiej Miedzi zgody na podwyższenie wałów. – Nie zrobimy tego dopóki nie będziemy mieli zadowalających odpowiedzi na wszystkie wątpliwości – zapewnia burmistrz Polkowic.



## KRONIKA KRYMINALNA

☞ Nieznani sprawcy włamali się do remizy strażackiej w Łagoszowie Wielkim, gm. Radwanice. Skradli 300 l. etyliny, dwa pasy bojowe, cztery toporki, kilka par spodni i bluz strażackich. Straty wynoszą 1 tys. zł, na szkodę Urzędu Gminy w Radwanicach.

☞ Policjanci z Przemkowa zatrzymali do kontroli drogowej samochód ciężarowy marki star z przyczepą. Kierujący 40-letni Mieczysław O., mieszkaniec województwa Małopolskiego był pijany (3,05 promila). Ustalono, że przejechał on około 300 km i tyle samo pozostało mu jeszcze do końca podróży. Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach wystąpiła do Prokuratury Rejonowej w Głogowie z wnioskiem o zastosowanie wobec kierowcy środka zapobiegawczego w postaci dozoru policji.

☞ Przy ul. Wołodyjowskiego w Polkowicach pracownik firmy budowlanej podczas wykonywania prac remontowych spadł z 3-metrowego rusztowania. W wyniku wypadku doznał urazu głowy i kręgosłupa. Poszkodowanego umieszczono w szpitalu miejskim w Lubinie.

☞ W godzinach popołudniowych na przejściu dla pieszych przy ul. Kopalnianej na czerwonym świetle wjechał samochód osobowy marki vw, prosto na przechodzących prawidłowo pieszych. Kierująca pojazdem kobieta nie przestrzegając przepisów drogowych mogła doprowadzić do tragicznego w skutkach wypadku.

Monika Szatkowska

Przełom lat 1990/91 miał się okazać szczególnym sprawdzianem dla raczkujących w Polsce demokracji i kapitalizmu. Wszystko było wielką niewiadomą

# Pionierskie lata

Roman Tomczak

Chyba tylko ludzie, którzy postanowili odtworzyć w Polsce samorząd wiedzieli więcej. Wymagano od nich wcześniejszego przygotowania do nowych realiów i na ogół takowe wszyscy – mniejsze lub większe – mieli. W Polkowicach urząd burmistrza sprawował wówczas Przemysław Walczak. To jemu historia dała możliwość wprowadzenia naszej gminy w świat nowej, wolnej polityki społecznej i finansowej. Jak Polska długa i szeroka tworzone nowe instytucje, ale najistotniejsze były wydarzenia związane z samorządem. Otworzyła się bowiem szansa dla gmin na rozwój i szybkie nadrobienie cywilizacyjnych zaległości.

I tak doszło do powstania pierwszego po wojnie lokalnego periodyku – miesięcznika „Gazeta Polkowicka”. Miał on informować na bieżąco o sprawach nas bezpośrednio dotyczących. Zapalało bardzo dużo, niektórzy tamtą atmosferę porównywali z tą z 1945 roku, kiedy przyjechali do Polkowic osadnicy. Gazeta informowała żywiłowo, ale i rzeczowo i na bieżąco. A działo się tutaj kilka istotnych rzeczy. Po pierwsze toczyły się bardzo poważne i trudne rozmowy z władzami KGHM-u na temat filara ochronnego pod Polkowicami, który miał zabezpieczać od ciągłych, narastających w sile i niebezpiecznych wstrząsów. Od przebiegu i finału tej sprawy miało w przyszłości bardzo wiele zależeć. To właśnie szkody górnicze, umniejszane i bagatelizowane przez poprzednich kilkadziesiąt lat doprowadziły do tego, że zaczęto zastanawiać się nad wy-

burzeniem znacznej części staromiejskiej zabudowy miasta. Pomimo, że polkowicki rynek był od połowy lat sześćdziesiątych wpisany do rejestru zabytków, sukcesywnie wyburzano w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych kolejne budynki zagrożone zawaleniem.

W 1991 roku powstała koncepcja zagospodarowania starego miasta w Polkowicach z gwarancją, że nie powstaną na miejscu burzonych budynków pudełkowate bloki nie liczące z charakterem staromiejskiej zabudowy. Zadbano nawet o to, by nowy rynek zbudować w oparciu o stare, XVIII-wieczne sztychy głogowskiego grafika i literata Franza Wernera. Podczas prac renowacyjnych w Ratuszu, na wieży odnaleziono kilkanaście cennych dokumentów, umieszczonych tam podczas ostatniego remontu budynku w XIX wieku. Do najcenniejszych znalezisk należała „Chronik der Stadt Polkwitz in Niederschlesien”. Stała się ona w wiele lat później inspiracją do napisania przez pana Wojciecha Machnickiego, nowej, poszerzonej „Historii Polkowic”.

Miasto i jego historia zaczęły szczególnie interesować nas, polkowiczanki, gdy okazało się, że właśnie w 1991 roku przypada 700 rocznica nadania miastu herbu, a więc, właściwie, jego istnienia. Podczas odbywających się tamtego roku Dni Polkowic pojawiły się konkursy wiedzy o Polkowicach, pierwsze publikacje naszych szkolnych historyków i reproduktory zdjęć starych Polkowic. Dni „Polkowic’91” były

szczególne z jeszcze jednego powodu. Wystąpił na nich koreański zespół taneczny z Seulu o nazwie tak skomplikowanej, że nie sposób było ją napisać, a co dopiero wymówić. Nie sposób było też nie polubić koreańskich wykonawców za miłą i bezpośrednią atmosferę, jaką stworzyli. Był to także czas nawiązywania nowych kontaktów z miastami i gminami w Europie Zachodniej. Do pierwszych z pewnością należała holenderska gmina Heumen, z której już w 1981 roku, tuż po ogłoszeniu stanu wojennego otrzymaliśmy pierwszy transport darów. W dziesięć lat później dwóch przedstawicieli tej gminy przebywało w naszym mieście na zaproszenie burmistrza. Do Włoch z kolei, do pięknego Gardone val Trompio została zaproszona orkiestra dęta z Polkowic. Wizyta trwała kilka dni, a nasi muzycy wzbudzali tam zachwyt i uznanie.

Wtedy także doszło do górniczych strajków we wszystkich oddziałach KGHM. Głównym postulatem strajkujących była podwyżka wynagrodzeń o 100 proc. Zmiana polskiej rzeczywistości sprawiła, że do naszego kraju zawitało wiele zjawisk, znanych wcześniej głównie z filmów. Coraz większym problemem stawała się rosnąca przestępczość na terenie gminy. Był to wzrost wprost proporcjonalny do obniżających się nakładów na służby porządkowe. Pociągającym był jedynie fakt, że porządku i naszych praw zaczęła strzec nowopowstała Straż Miejska. Z jej działalnością wiązało się tyleż nadziei na spokój w mieście,

ile pytań, na jak wiele i w jakim zakresie mogą interweniować nowi stróże prawa. Straż Miejska powstała w ramach struktur organizacyjnych Urzędu Gminy. Także Dom Kultury „Impresja” prowadzony przez Agatę Baran, będący dotąd pod kuratelą Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” znalazł nowego właściciela i protektora w Urzędzie Gminy, co wzbudziło wielkie nadzieje w polkowickim środowisku kulturalnym.

Rok ten przyniósł nam nową parafię. Powstała decyzją Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego Henryka Kardynała Gulbinowicza, jako odpowiedź na wciąż ro-

snącą liczbę wiernych w Polkowicach. W polityce ten rok także przyniósł pewne rozstrzygnięcia. Trzech kandydatów polkowickiego klubu Kongresu Liberalno-Demokratycznego, czyli Zenon Sabiniarz, Emilian Stańczyszyn – ówczesny dyrektor PGKiM oraz Wojciech Fenrich, zabiegało o głosy wyborców do Sejmu RP. Niestety, żadnemu z nich się to nie udało. Niedaleka przyszłość miała pokazać, jak wobec tych nowych wyzwań i pierwszych niepowodzeń potoczą się losy jednostek i grup społecznych na naszym rodzimym gruncie. Ale o tym już w następnym numerze.

## Pomocni...

Monika Szatkowska

Grupa AA „Asocjacja” z Polkowic organizuje w każdy wtorek, o godz. 18., mityngi dla osób uzależnionych od alkoholu. W pierwszy wtorek miesiąca odbywają się mityngi otwarte, w których mogą uczestniczyć nie tylko ludzie uzależnieni, ale także zainteresowani problemem alkoholizmu. Celem spotkań jest wzajemna pomoc i rozważanie nad wspólnym problemem – uzależnieniem od alkoholu.

W styczniu mityng otwarty odbył się pod hasłem „Bezsilność wobec alkoholu – drogą do trzeźwości”. Na spotkanie przybył Marek Stańczyszyn, prezes ds. technicznych Spółdzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Polkowicach i Teresa Wrzos, pełnomocnik burmistrza ds. alkoholizmu i narkomanii. Gościnnie przyjechali

przedstawiciele podobnych grup z Głogowa, Lubina i Radwanic. – Na spotkaniach mówimy sami o sobie, nie komentujemy innych, nie krytykujemy i nie oceniamy – powiedział jeden z uczestników spotkania. Przybył także pan Czesław z Nowej Soli, który jeździ po Polsce i uświetnia spotkania grą na gitarze. Zebrani chętnie śpiewali przy dźwiękach jego gitary. W chwili obecnej do grupy należy siedem osób, ale bywało, że na spotkania przychodziło nawet trzydziestu ludzi. Grupa utrzymuje się z własnych, dobrowolnych datków, a pomieszczenia, które zajmuje udostępniła Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum”. – Jedynym wymogiem przynależenia do grupy AA jest chęć zaprzestania picia – wyjaśnił pan Teadeusz, uczestnik spotkania.



**KONKRETY**  
POLKOWICKIE

**„Konkrety”  
w  
najbliższym  
kiosku  
w każdy  
czwartek**

\*\*\*

**Dziś  
w „Konkretach”**

● **Kobiety  
płakały  
po Stalinie**

**Pierwsza część  
rozmowy  
z wieloletnim  
sekretarzem KP PZPR  
w Legnicy.**

● **Kieszonkowcy  
Jak ustrzec się  
przed kradzieżą**

● **Do wygrania  
wycieczka  
do Izraela**

● **Książki  
towarzysz**

**Książki Jan  
Mateusz Gacek  
w „Rezydencji”**

**Rybka z sercem**

GŁOGÓW Prezydent Głogowa Zbigniew Rybka wraz z profesorem Zbigniewem Religą, prezesem Fundacji Rozwoju Kardiologii, wystosują apel do wszystkich polskich gmin o pomoc finansową w tworzeniu polskiego sztucznego serca. Głogów jak dotychczas jest jedynym miastem, które otrzymało „Oskara Serca”, nagrodę za wspomaganie polskiej kardiologii z gminnego budżetu.

Zbigniew Rybka wraz z profesorem Religą zamierzają namawiać polskie gminy do finansowego wspierania fundacji. We wtorek prezydent pojechał do Zabrze, gdzie wraz z przedstawicielami fundacji ustalał szczegóły nowego projektu.

Budżet Głogowa już od 1994 r. finansowo wspiera fundację. Przez pięć lat przeznaczył na nią 150 tys. zł. Teraz władze fundacji chcą namówić inne gminy, by przystąpiły do współfinansowania tworzonego właśnie przez inżynierów z Zabrze polskiego sztucznego serca. Jak powiedział profesor Religa, gdyby fundacja miała pieniądze, to takie serce mogłoby powstać w ciągu dwóch lat. Do tej pory sztuczne serce, które w pełni może zastąpić prawdziwe, mają jedynie w Stanach Zjednoczonych.

(don)

**Kutuzow z „półlitrowką”**



Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

BOLESŁAWIEC Trzema ciężarówkami wywożono do Bytomia 25 ton bolesławieckiego kolośa, czyli pomnik ku czci marszałka Kutuzowa. To pierwsza konserwacja monumentu.

Zadziwiające, ale zabytek jest w dobrym stanie - zauważa Adam Widera z pracowni konserwatorskiej z Bytomia. Najbardziej skorodowane były łącza, ale żeliwne płyty oparły się destruktywnej sile czasu i powietrza. Podczas demontażu okazało się, że przy stawianiu pomnika na plantach w 1819 roku stosowano zupełną improwizację, mocując poszczególne elementy bez żadnej konsekwencji. Zawiedli się ci, którzy liczyli, że w środku zabytek może kryć jakąś tajemnicę czy ukryte pamiątkowe dokumenty.

Znaleźliśmy kawałek ceramicznej rury kanalizacyjnej i szklaną buteleczkę - mówi Adam Widera. Tajemnicze znalezisko jest zapewne pozostałością po którymś z pracujących przy montażu robotników, gdyż butelka zawierała prawdopodobnie rozgrzewający napój wysokoprocentowy. W marcu pierwsze elementy powrócą z konserwacji i rozpocznie się montaż. - Powtórzmy technologię, ale w solidnej wersji - zapewnia Adam Widera - tak aby przez najbliższe sto lat zabytek nie wymagał konserwacji. Monument gotowy będzie na obchody 750-lecia miasta.

(kaz)

**Mostem do uczelni**

GŁOGÓW W Strategii Rozwoju Dolnego Śląska przyjętej przez sejmik wojewódzki uwzględniono dwie głogowskie inwestycje. Mianowicie nową przeprawę mostową na Odrze, o którą od lat stara się miasto. Także powołanie Wyższej Szkoły Zawodowej.

Na temat utworzenia tej ostatniej od kilku miesięcy trwają rozmowy z kilkoma uczelniami we Wrocławiu i Zielonej Górze. Być

może ten projekt uda się zrealizować w ciągu kilku najbliższych lat. W Głogowie działają jak do tej pory trzy filie wyższych uczelni - Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, Politechniki Zielonogórskiej oraz wydział plastyczny Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze. Trwają także rozmowy na temat otwarcia w tym mieście filii wrocławskiej Akademii Wychowania Fizycznego.

(don)

**Miedziowa szkoła**



Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

IWINY Od 11 lat Szkoła Podstawowa w Iwinach, jako jedyna w kraju, za patrona ma „Pionierów polskiej miedzi”. - Przyjeliśmy to imię, kiedy zlikwidowano kopalnię „Konrad” - mówi dyrektor Robert Rosiński. Górnicze tradycje szkoła kultuwuje na wiele sposobów. Od lat prowadzone są konkursy o tej tematyce, a bracia górnicza należy do wiernego grona przyjaciół szkoły. W trakcie odbywającego się Święta Szkoły rozstrzygnięto konkurs na modele kopalni górniczych wykonane przez uczniów. I miejsce przypadło imponującej makiecie wykonanej przez klasę VI. Podczas uroczystości przyznano także nagrody za wystrój klas.

(kaz)

**Tylko dla odważnych**

POLKOWICE Jeśli ktoś będzie w Polkowicach przy ul. Hubala, niech spojrzy w niebo. Może zobaczyć śmiałków, którzy skaczą z 11-piętrowych wieżowców. To kilkusobowa grupa Sky Team, której w Głogowie nie pozwolono skakać z wieżowców. Podniebna drużyna znalazła więc miejsce w Polkowicach.

Korzystnie zakończyły się rozmowy z Polkowickim Towarzystwem Budownictwa Społecznego. Dostaliśmy zgodę na przeprowadzanie skoków, jak długo nam pogoda pozwoli - powiedział Tomasz Zieliński, szef grupy.

Jesteśmy po rozmowach z Urzędem Gminy. Ustaliliśmy, że w czerwcu wspólnie zorganizujemy w tym mieście pierwsze otwarte mistrzostwa Polski w sportach ekstremalnych. Zapraszamy do udziału wszystkich, którzy chcą podwyższyć sobie adrenalinę i skoczyć. Główną nagrodą ma być 5 tys. zł. Szukamy ponadto w Polkowicach osób, które chciałyby nam pomóc w organizacji zawodów, a przy okazji nauczyć się skakać z wysokości.

(don)

**Zabrali rehabilitację**

LEGNICA Od ubiegłego tygodnia jedyną placówką w Legnicy, która świadczy bezpłatne zabiegi rehabilitacyjne, jest Szpital Wojewódzki. Z przychodnią rehabilitacyjną przy ul. Chojnowskiej (Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej) kasa chorych nie podpisała kontraktu. Jako przyczynę podano m.in. brak sprzętu do hydroterapii. Tymczasem wielu pacjentów jest zdania, że jakość usług w tej przychodni jest lepsza niż w Szpitalu Wojewódzkim. Poza tym w szpitalu gabinety rehabilitacyjne nie nadążają z obsługą pacjentów z „miasta”. Na ul.

Chojnowskiej z rehabilitacji korzystało ponad dwustu legniczanie. Około 160 z nich podpisało już protest do kasy chorych, żądając podpisania kontraktu z przychodnią. W siedzibie DRKCh interweniował przewodniczący rady kasy chorych, Piotr Rojek. Obiecał doprowadzić do ponownego konkursu ofert na usługi rehabilitacyjne. Nie jest jednak pewne, czy przychodnia przy ul. Chojnowskiej na tym skorzysta, ponieważ w Legnicy jest kilka innych placówek, które chcą prowadzić rehabilitację na podstawie umowy z kasą.

(pj)

**Biuro  
ogłoszeń  
w Lubinie  
tel.  
84-44-185**

**Biuro  
ogłoszeń  
w Głogowie  
tel.  
835-39-14**



Partnerzy medialni

tv L

Telewizja dam

# XXVIII Plebiscyt na Najpopularniejszego Zawodnika i Trenera Zagłębia Miedziowego

KONKRETY

Lista kandydatów na najpopularniejszego sportowca i trenera Zagłębia Miedziowego

## ZAWODNICY:

### piłka nożna

1. Jerzy Podbrożny (Zagłębie Lubin)
2. Arkadiusz Klimek (Zagłębie Lubin)
3. Zbigniew Szewczyk (Zagłębie Lubin)
4. Jacek Manuszewski (Zagłębie Lubin)
5. Sebastian Gorząd (Górnik Polkowice)
6. Andrzej Słowakiewicz (Górnik Polkowice)
7. Przemysław Norko (Górnik Polkowice)
8. Sławomir Kułyk (Górnik Polkowice)
9. Lesław Grech (Górnik Polkowice)
10. Jacek Banaszyński (Miedź Legnica)
11. Romuald Kujawa (Miedź Legnica)
12. Sławomir Cuper (Chrobry Głogów)

### piłka ręczna

13. Radosław Fabiszewski (Miedź Legnica)
14. Tomasz Morawski (Zagłębie Lubin)
15. Adam Steczek (Zagłębie Lubin)
16. Barbara Stańczak (Cuprum Bank Zagłębie Lubin)
17. Marzena Kot (Cuprum Bank Zagłębie Lubin)
18. Natalia Wojtala (Cuprum Bank Zagłębie Lubin)
19. Alicja Głowczak (Cuprum Bank Zagłębie Lubin)
20. Wojciech Skołozdzy (Chrobry Głogów)

### koszykówka

21. Justyna Kłosińska (CCC Aquapark Polkowice)
22. Magdalena Włodarska (CCC Aquapark Polkowice)

### siatkówka

23. Agnieszka Piórkowska (Olimpia Jawor)
24. Liliana Sowa (Olimpia Jawor)

### piłka nożna halowa

25. Stanisław Kwiatkowski (DSI Legnica)
26. Dariusz Łubczyński (Cuprum Polkowice)

### akrobatyka sportowa

27. Wiesław Haczekiewicz (Victoria Jawor)

### łucznictwo

28. Barbara Węgrzynowska (Strzelec Legnica)
29. Jacek Proć (Strzelec Legnica)
30. Artur Nagorny (Strzelec Legnica)
31. Anna Rabska (Ostrzyca Proboszczów)
32. Rafał Wojtkowiak (Ostrzyca Proboszczów)

### szachy

33. Anna Socha (Miedź Legnica)
34. Monika Aksiużycz (Budoprojekt Głogów)

### podnoszenie ciężarów

35. Kamila Kozaczek (Legrol Legnica)

### tenis stołowy

36. Bartosz Such (Odra Roben Głogów)
37. Jerzy Florczak (STS Bartoszków)
38. Alicja Najduk (Konfeks Legnica)

### tenis ziemny

39. Mariusz Zieliński (ZTT Złotoryja)

### trójbój siłowy

40. Dariusz Wszola (TKKF Śródmieście Legnica)
41. Sławomir Śledź (TKKF Śródmieście Legnica)

### sporty walki

42. Paweł Świder (LKK Kyokushin Legnica)
43. Anna Soliwoda (Polkowiński Klub Karate)
44. Edyta Godlewska (Wankan Legnica)
45. Alicja Widomska (Wankan Legnica)
46. Agnieszka Szumlańska (Wankan Legnica)
47. Marta Grochowska (Oyama Karate Legnica)
48. Rafał Rusek (KKS Tora Legnica)

### kulturystyka

49. Grzegorz Sochacki (Goliat Głogów)

### sporty motorowe

50. Marek Przybysz (Automobilklub Głogów)
51. Zbigniew Przybyła (Automobilklub Głogów)

### szermierka

52. Justyna Żołnierczuk (Piast Legnica)

### łyżwiarstwo szybkie

53. Marek Bartosiewicz (Cuprum Lubin)
54. Ewelina Szkutnik (Cuprum Lubin)
55. Anna Tobuch (Cuprum Lubin)
56. Daniel Dobosz (Cuprum Lubin)

### duathlon

57. Bartosz Woszczyński (CSGT Głogów)
58. Krzysztof Augustyniak (CSGT Głogów)

### ringo

59. Gabriela Józwick (Legnickie Towarzystwo Ringo)

### łyżwanie

60. Tomasz Pyk (Piast Głogów)

## TRENERZY:

### piłka nożna

1. Mirosław Jabłoński (Zagłębie Lubin)
2. Mirosław Dragan (Górnik Polkowice)
3. Władysław Moroch (Miedź Legnica)
4. Wiesław Wojno (Chrobry Głogów)

### piłka ręczna

5. Roman Jezierski (Cuprum Bank Zagłębie Lubin)
6. Walenty Winokurow (KPR Miedź 96 Legnica)

### koszykówka

7. Wojciech Spisacki (CCC Aquapark Polkowice)

### siatkówka

8. Leszek Chrzanowski (Olimpia Jawor)

### piłka nożna halowa

9. Andrzej Kisiel (DSI Legnica)

### akrobatyka sportowa

10. Sławomir Miloń (Victoria Jawor)

### łucznictwo

11. Józef Baściuk (Strzelec Legnica)
12. Henryk Jurzak (Ostrzyca Proboszczów)

### podnoszenie ciężarów

13. Mieczysław Bocheński (Legrol Legnica)

### tenis stołowy

14. Wojciech Kołodziejczyk (Odra Roben Głogów)

### tenis ziemny

15. Jacek Kuczyński (ZTT Złotoryja)

### sporty siłowe

16. Tadeusz Hula (TKKF Śródmieście Legnica)

### sporty walki

17. Andrzej Hodań (Oyama Legnica)
18. Jacek Rusek (KKS Tora Legnica)
19. Krzysztof Zachwieja (LKK Kyokushin)
20. Zbigniew Lemiesz (PKK Kyokushin)

### szermierka

21. Marek Fabirowski (Piast Legnica)

### łyżwiarstwo szybkie

22. Marian Węgrzynowski (Cuprum Lubin)

### łyżwanie

23. Marek Grofik (Piast Głogów)

### ringo

24. Janusz Dybka (Legnickie Towarzystwo Ringo)

Do rozstrzygnięcia plebiscytu na najpopularniejszego trenera i sportowca Zagłębia Miedziowego pozostały jeszcze trzy tygodnie, wiele się więc jeszcze może zmienić. Po podliczeniu dotychczasowych głosów wśród sportowców na czele jest piłkarz Arkadiusz Klimek, który otrzymał dotąd 1975 głosów. Następne miejsca zajmują: karateka Paweł Świder (1962 głosy), trójboista Dariusz Wszola (1837), karateka Anna Soliwoda (1835) i piłkarz Jerzy Podbrożny (1808). Ponad tysiąc punktów mają także: Anna Socha, Justyna Kłosińska, Tomasz Pyk, Barbara Stańczak, Mariusz Zieliński, Magdalena Włodarska, Przemysław Norko, Natalia Wojtala i Romuald Kujawa.

Wśród trenerów na czele jest Mirosław Jabłoński (1279 punktów), który wyprzedza Mirosława Dragana (1187), Romana Jezierskiego (998), Władysława Morocha (817), Krzysztofa Zachwieję (778), Zbigniewa Lemiesza (723), Józefa Baściuka (699), Marka Grofika, Wojciecha Spisackiego i Tadeusza Hula.

w w w . plebiscyt . pertus . com . pl

zagłosuj w Internecie  
wygraj CD + radio

## Wyślij kupon

Każdy prawidłowo wypełniony i nadesłany w regulaminowym terminie kupon weźmie udział w losowaniu nagrody głównej dla naszych czytelników. Będzie nią zestaw kina domowego. Ponadto co tydzień spośród nadesłanych kuponów losować będziemy nagrodę, którą będzie m.in. żelazko, radiomagnetofon, walkman oraz nagroda pieniężna. O wynikach losowań informować będziemy na bieżąco na naszych łamach.

### W tym tygodniu WYGRYWA

#### TERESA ZWIERZYŃSKA z Legnicy

Nagrodę - robot kuchenny DeLonghi - można odebrać w „Konkretach” w Legnicy przy pl. Katedralnym 2.

#### Za tydzień nagrodą będzie radioodbiornik

Wśród sponsorów naszego plebiscytu są: Pol-Miedź Trans Sp. z o.o., KGHM Metale, PKO BP S.A., Vitbis Sp. z o.o., Tabs Koskowice, Real Legnica

### Srebrni sponsorzy

sieć sklepów RTV i AGD

Avans

Legnica  
ul. Rzeczpospolitej 51/53  
ul. Czarnieckiego 35b  
MEGASAM, I piętro



Bank Gospodarki  
Żywnościowej  
S.A.  
w Legnicy

POLSKA MIEDŹ®  
Interferie



Salon firmowy  
JABARTEL

IDEA  
Legnica,  
ul. Rzeczpospolitej 51/53

### Złoci sponsorzy

KGHM POLSKA MIEDŹ SA

Autoryzowany dealer

era  
GSM  
P.H. W. Baranowski  
Legnica, ul. Czarnieckiego 35a

sieć sklepów

CCC  
CCC  
CCC



Dolnośląska  
Spółka Inwestycyjna S.A.

Grupa Holdingowa KGHM POLSKA MIEDŹ S.A.

# KUP „KONKRETY”

Kupony do głosowania  
w plebiscycie sportowym  
w „Konkretach” na stronie 10.

# KUP „KONKRETY”



## DOTACJA

375 tysięcy dotacji z gminy Polkowice otrzymała powiatowa policja w Polkowicach w roku 2000. Środki te zostały przeznaczone m.in. na unowocześnienie siedziby komendy. Modernizacja pomieszczeń pozwoliła tak przebudować parter komendy, że uzyskano stanowisko kierownika, policyjną izbę zatrzymań oraz nowe wejście do budynku – z innej strony i zupełnie nowoczesne, z podjazdem dla osób niepełnosprawnych. Koszt przebudowy wyniósł blisko 150 tys. zł. Zakupiono też drzwi aresztanckie, których koszt wyniósł blisko 4 tys. zł. Nagrody dla policjantów, za zabezpieczanie meczów oraz różnego rodzaju imprez sportowych, wyniosły 60 tys. zł.

Ponad 160 tys. zł zaś przeznaczono na codzienne wydatki: paliwo, płace, umundowanie policjantów. W sumie dotacja w wysokości 375 tys. została zużytkowana w całości i nie można powiedzieć by została zmarnowana.  
Anna Osadczyk

Zarząd Porozumienia dla Mieszkańców  
Polkowic dokonał podsumowania swojej  
działalności w 2000 roku

## Naprzeciw potrzebom

Anna Osadczyk

Stowarzyszenie liczy obecnie 105 członków. Utrzymują się oni ze swoich składek obowiązkowych, ale i darowizn. Największych wpłat w roku ubiegłym dokonali: Emilian Stańczyszyn, Stanisław Bocian, Wiesław Wabik, Marek Tramś, Grzegorz Przybecki, Andrzej Tatuśko i Krystyna Kozłowska. Wszyscy są członkami stowarzyszenia. W roku 2000 wykazali się dużą solidarnością i uczynnością, o czym świadczą osoby i instytucje, którym pomogli. Sfinansowali oni m.in. badania na cholesterol przeprowadzone przez zespół pielęgniarek ZOZ, paczki, które przekazano do szpitala

w Lubinie dla studentów z Czech, poszkodowanych w wypadku samochodowym w okolicach Polkowic, sfinansowali też paczki mikołajkowe dla dzieci z rodzin ubogich na wioskach. Jeszcze długo by wymieniać – kartki z pewnością by nie wystarczyło. W tegorocznych planach znalazła się organizacja Dnia Dziecka na osiedlach, różnego rodzaju konkursy i zawody sportowe. Członkowie stowarzyszenia, zajmujący się wioskami, zamierzają ściśle współpracować Radami Sołeckimi oraz komisjami rolnictwa w Radzie Miejskiej, aby pracować nad poprawą infrastruktury wsi.

### ZARZĄD GMINY POLKOWICE OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH W POLKOWICACH W OBRĘBIE 2.

#### Przedmiot sprzedaży

Działka niezabudowana o nr geod. 6/3 o pow. 2963 m<sup>2</sup>, położona w Polkowicach w obrębie 2 przy drodze krajowej Nr 3, dla której Sąd Rejonowy w Lubinie prowadzi KW nr 30016

**Cena wywoławcza 112.600,00 zł**

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego

Działka w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona na cele usługowe (hotelowo – gastronomiczne) – funkcja towarzysząca funkcji obsługi komunikacji.

Sposób zagospodarowanie

Działka przeznaczona pod zabudowę budynkami o funkcji hotelowo – gastronomicznej.

Terminy zagospodarowania

Rozpoczęcie budowy – 6 miesięcy od daty aktu notarialnego

Zakończenie budowy – 1,5 roku od daty aktu notarialnego

Za rozpoczęcie budowy rozumie się wykonanie stanu zerowego budynku,

Za zakończenie budowy rozumie się wykonanie budynku w stanie zamkniętym wraz z elewacjami.

#### Kary umowne

W przypadku nie dotrzymania terminu zakończenia budowy naliczone zostaną kary umowne w wys. 20.000,00 zł za każde pół roku zwłoki i nabywca dobrowolnie podda się z tego powodu egzekucji.

Przetarg odbędzie się w dniu 6.02.2001r. o godzinie 9 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 17 (kamieniczki)

W przetargu mogą uczestniczyć osoby, które wpłacą wadium w wys. 10% wartości działki na konto Urzędu Gminy Polkowice w Banku Zachodnim S.A. Ekspozytura w Polkowicach nr konta 11201304-260-139-3240 do dnia 29.01.2001r. lub czekiem potwierdzonym w kasie Urzędu do godz. 10<sup>00</sup> dnia 29.01.2001 r.

#### Minimalna wartość postąpienia wynosi 1500 zł

Szczegółowych informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (pok 108 i 109) Tel 076 8474-185 wew. 111-114.

# Podziemne inwestycje

Wioleta Kośmider

Eksploracja i zarządzanie sieciami uzbrojenia podziemnego miasta i gminy Polkowice są jednym z podstawowych zakresów działań Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej Spółki z o.o. Od czasu powstania spółki (czyli od 19 lat) zadania na sieciach infrastruktury podziemnej stanowią jej znaczące ogniwo. Przedsiębiorstwo komunalne - PGM stało się właścicielem sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci ciepłej.

Zakres działalności PGM nie ogranicza się tylko do używania systemu wodociągowego, kanalizacyjnego i ciepłowniczego.

Pracuje również nad rozwojem i modernizacją. Najlepszym przykładem działań Przedsiębiorstwa w minionym roku, w zakresie modernizacji komunalnej infrastruktury uzbrojenia podziemnego, były inwestycje przeprowadzone na terenie osiedla Hubala w Polkowicach. Osiedle to, jako jedno z najstarszych, nękane było awariami sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i ciepłowniczej. Spowodowane to było złą jakością materiałów stosowanych 30 lat temu oraz brakiem staranności w trakcie budowy.

Z końcem zeszłego roku, na terenie osiedla Hubala, ukończono prace nad wymianą wodociągu,

kanalizacji sanitarnej i deszczowej, które finansowane były przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gminę Polkowice. Aktualnie dobiega końca wymiana sieci ciepłej. W roku bieżącym możliwe będzie wykonanie od dawna oczekiwanej małej architektury na tym osiedlu.

Ważną inwestycją minionego roku była rozpoczęta praca nad modernizacją i przebudową Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Polkowicach. Obiekt ten był przestarzały. Nowe przepisy ochrony środowiska wymagały, aby oczyszczalnia została zmodernizowana. Przebudowana oczyszczalnia

pozwoli również na utrzymanie parametrów oczyszczania ścieków wymaganych przez Unię Europejską. Finanse z gminy, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska pozwolą na ukończenie modernizacji w 2002 roku. Wykonawcą remontu oczyszczalni będzie Hydrobudowa 9 z Poznania. Prace terenowe rozpoczną się w styczniu bieżącego roku.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej pracuje również nad wykonaniem nowego kolektora odprowadzającego ścieki z oczyszczalni w Polkowicach. Kolektor o średnicy

800 mm częściowo zastąpi otwarty rów A na długości ponad 4 km, którym dotychczas odprowadzane są ścieki. W okresach deszczowych woda w rowie zbierała, co powodowało konieczność wypłaty odszkodowań rolnikom, których pola były okresowo zalewane. Wykonanie nowego kanału ograniczy straty powstające na polach rolników ze wsi Sobin, przez którą przepływają ścieki oczyszczone z miasta Polkowice i sąsiednich wsi.

W ubiegłym roku rozpoczęto również wymianę przesyłowej sieci ciepłowniczej zlokalizowanej pomiędzy ulicami Górników i Lipową. W tym roku inwestycja ta zostanie zakończona.

Obecnie prowadzone są prace nad wymianą i modernizacją węzłów ciepłych dla poprawienia sprawności systemów ciepłowniczych w Polkowicach.

Wszystkie inwestycje realizowane są z zastosowaniem najnowszych technologii, rozwiązań technicznych i materiałowych. Nowa infrastruktura posiada również odpowiednią trwałość i zabezpieczenia przed szkodami górniczymi, jakie występują na naszych terenach:

Współpraca: Wacław Kłuska - Prezes PGM Sp. z o.o.  
Tadeusz Żmigrodzki - Kierownik ZZS-PGM Sp. z o.o.



## Informator

### POGOTOWIA

Ciepłownicze	993
Gazowe	992
Energetyczne	991
Wodociągowe	995
Ratunkowe	999
Policja	997
Straż Miejska	986
Straż Pożarna	998

### APTEKI

Polkowice	
ul. Kominka 5a	
tel. 845-02-64,	
ul. Moniuszki 3a	
tel. 845-17-11,	
ul. Skalników 4	
tel. 845-23-91,	
ul. Kominka 7	
tel. 845-02-01,	
ul. Browarna 14	
tel. 847-46-17	
Grębocice	
ul. Głogowska 3	
tel. 831-54-71	

### Chocianów

ul. Wesoła 12	
tel. 818-55-36	
ul. Żeromskiego 2	
tel. 818-55-54	
Przemków	
Pl. Wolności 12,	
tel. 831-93-25	
ul. Długa 3,	
tel. 831-97-13	
Radwanice	
ul. Przemysłowa 7,	
tel. 831-13-06,	

### DYŻURY APTEK

Polkowice	
15.01-22.01 ul. Kominka 5a	
22.01-29.01 ul. Moniuszki 3a/2	
Przemków	
ul. Długa,	
tel. 831-97-13,	
sob. 9.00-15.00,	
ndz. 9.00-11.00,	
pl. Wolności,	
tel. 831-93-25	
sob. 8.00-15.00,	

### POSTÓJ TAKSÓWEK

Polkowice	8474400
-----------	---------

### LECZNICE DLA ZWIERZĄT:

Polkowice	845-24-67
845-06-66, 845-13-75	
Gaworzycy	831-62-24
Radwanice	831-16-00
	831 19 16
Chocianów	818-52-15

### INFOMACJE

telefoniczna	
miejskowa	913
zamiejscowa	912
biuro napraw	924
zegarynka	926
budzenie	917
tel. zaufania	988

W ostatnim numerze GP pisaliśmy o rozstrzygnięciu VII Miejsko - Gminnego Konkursu Etnograficznego „Świąteczne Ozdoby - Gwiazdkowe Tradycje”. Dzisiaj obiecana rozmowa z Pauliną Rozwałak i Grażyną Skowron, laureatkami konkursu

## Odkryte zdolności

Daria Berezowska



**Grażyna Skowron**  
Zawód: pedagog te-  
rapii i logopeda w po-  
radni psychologiczno  
- pedagogicznej w  
Polkowicach  
Hobby: plastyka,  
sport, dobra książka

wzięcie  
udziału w  
tym kon-  
kursie.  
- Czy w  
przyszłym  
roku rów-  
nież bę-  
dzie bra-

- Dlaczego zdecydowa-  
łyście się wziąć udział w  
tym konkursie?

GS: - Od wielu lat w  
okresie świąt wykonuję  
różnego rodzaju ozdoby,  
które rozdaję znajomym  
z życzeniami. Podobają  
mi się witraże, więc aby  
poznać i nauczyć się tech-  
niki wykonywania ich  
wzięłam udział w zaję-  
ciach plastyczne - tech-  
nicznych organizowanych  
przez POKSiR. Tam też  
dostałam zaproszenie i  
zostałam zachęcona przez  
instruktorki Domu  
Kultury do wzięcia udziału  
w konkursie.

PR: - Od dziecka  
uczestniczę w sekcjach i  
zajęciach organizowa-  
nych przez  
polkowicki  
Dom Kul-  
tury, a jego  
instruktor-  
ki pięć lat  
temu za-  
propono-  
wały mi

ty w nim udział?

GS: - Oczywiście, że  
tak. Pomysł na przyszło-  
roczną pracę konkursow-  
ą już mam - prawdopodobnie  
będą to wiszące,  
dynamiczne drzewka  
choinkowe, wykonane z  
tkaniny.

PR: - W konkursie or-  
ganizowanym przez  
POKSiR zwyciężyłam już  
po raz piąty. W przyszłym  
roku nie wezmę w nim  
udziału, ponieważ przy-  
gotuję już szopkę na  
przyszłoroczny konkurs  
szopek w Krakowie. Jest  
to bardzo pracochłonne  
więc nie będę miała czasu  
aby przygotować jeszcze  
jedną pracę.



**Paulina Rozwałak**  
Wiek: 15 lat  
Uczennica I klasy  
Liceum Ogóln-  
kształcącego w Polko-  
wicach  
Hobby: plastyka,  
sport, teatr

### PODZIĘKOWANIA

Wyrażamy gorące podziękowania dla miesz-  
kańców Powiatu Polkowickiego za wspaniały  
dar serca przeznaczony dla Fundacji Wielka  
Orkiestra Świątecznej Pomocy: zebraliśmy  
9.097, 87 zł, waluty obce oraz przedmioty  
srebrne i złote. Doceniamy ogromny wysiłek  
policji i straży miejskiej, które czuwały nad  
bezpiecznym przebiegiem kweśty. Dziękujemy  
również wolontariuszom oraz wszelkim oso-  
bom, które przyczyniły się do sukcesu tego  
przedsięwzięcia. Cieszy nas fakt, iż w ten wspaniały  
dzień Wielka Orkiestra Świątecznej Po-  
mocy ponownie zagrała w Polkowicach.  
Kolo Młodych SLD

# Nasi dziadkowie

## JAK W RAJU

### DZIADKOWIE SWOICH WNUKÓW

Kochani i potrzebni, często zastępują nam ro-  
dziców. Znamy ich wszyscy to babcia i dziadek  
Chodzimy do nich po radę i pomoc. Zawsze ma-  
ją dla nas czas, nigdy nas nie zawiodą. Bardzo ich  
kochamy, oni nas też. Niektórzy z nas nie wyobra-  
żają sobie bez nich życia. Czasami od nas odcho-  
dzą za szybko... Pozostają wtedy w naszej pamięci  
na długo. Babcia i dziadek. Darzymy ich szacun-  
kiem, opiekujemy się nimi w chorobie. - Bardzo  
kocham moich dziadków. Nigdy nie odmówili mi  
pomocy - powiedziała Adrianna. - Lubię babci  
nalesniki z serem - dodała. - Gdy byłam mała,  
dziadkowie zabierali mnie na długie spacery po le-  
sie. Babcia robiła na drutach sweterki, a dziadek  
wieczorami opowiadał bajki. - Nie wyobrażam so-  
bie świąt bez moich wnucząt - wspomina babcia  
Maria. - Nasza Adzia, gdy była mała na Dzień  
Babci i Dziadka malowała laurki i robiła zwierząt-  
ka z papieru - wspominają dziadkowie. - Teraz,  
choć ma już swoją rodzinę, też o nas pamięta.  
Odwiedza nas co niedzielę i za to ją kochamy.

Nie wszyscy mają jednak takie wspomnienia.  
Wybraliśmy się do Domu Spokojnej Starości w  
Lubinie. Rzeczywistość jest dla niektórych smut-  
na. - Kiedyś byłam potrzebna. Byłam zdrowa i  
pracowałam. Teraz dzieci mnie rzadko odwiedza-  
ją, a wnuki wcale - opowiada pani Bogumiła.  
- Dzieci mówią, że nie mają czasu, bo pracują.  
Wnuki mają za daleko, nie mieszkają w okolicy.  
Wiem, że innych wnuki stąd zabierają chociaż na  
święta, albo na wakacje. Mam zdjęcia rodzinne, to  
mogę wspominać - dodaje.  
Wioleta Kośmider, Monika Szatkowska

Każdy człowiek ma jakiś raj utracony, czasem  
kilka rajów. Jeden z moich to wioska zagubiona  
gdzieś w Wielkopolsce i ludzie, z których wielu już  
nie ma, choć tak naprawdę dla mnie zawsze będą  
istnieć. To „przełajowy” na rowerze, wspaniale łą-  
ki wokół małego obejścia dziadków, stawek,  
wielki glaz w pobliskim folwarku, tajemnicze  
Okop i Szaniec, ale przede wszystkim dziadek  
siadający na swym wielkim krawieckim stole, pochy-  
lony nad kolejnym wyzarywanym garniturem  
i babcia przygotowująca niepowtarzalny krupnik.  
Dziadkowie moi odeszli do tego lepszego ze świa-  
tów, ale wiem, że są i nadal czują nade mną. A  
ja ich na zawsze bardzo kocham.  
Grzegorz Szczepaniak



## TA CHWILA...

Najtrwalsze wspomnienie o dziadkach to po-  
ranki u nich. Gdy wstawałam rano, biegłam na  
ganek i patrzyłam jak babcia krząta się po po-  
dwórku. Słońce świeciło już mocno, ale było  
chłodno, a śpiew jaskółek tak pięknie brzmiał,  
że nie chciało mi się wracać do domu. Dziadek  
często jeździł kosić trawę dla królików, zabie-  
rał wówczas mnie ze sobą. W jedną stronę za-  
wsze jeździłam na wózku, a z powrotem bie-  
głam z psem - Czarkiem, którego uwielbiałam.  
Adrianna Jakubowska

Dźwiękami kołęd greckich, afrykańskich i  
hinduskich wypełnił się w niedzielny  
wieczór Kościół pw. Matki Bożej  
Królowej Polski

## Zaczarowany świat

Anna Osadczuk

Duet Jorgosa Skolia-  
sa i Bronisława Dużego  
zaprezentował no-  
we brzmienie kołęd,  
również polskich.  
Wszystkim dobrze  
znane kołedy takie, jak  
„Przybieżeli do Betle-  
jem” czy „Lulajże Je-  
zuniu” zaprezentowali  
w tak ciekawy sposób,  
że publiczność była  
oczarowana. Pieśni  
śpiewał Jorgos Skolias,  
grek z pochodzenia,  
przy akompaniame-  
ncie puzonu Bronisława  
Dużego. Zaprezen-  
towali oni kołedy, w kt-  
órych można było usły-  
szec elementy bluesa,  
folku i soulu.

Bronisław Duży jest  
absolutem i wykla-  
dowcą Akademii Mu-  
zycznej w Katowicach  
na wydziale Jazzu i  
Muzyki Rozrywkowej  
w klasie puzonu. Nato-  
miast Jorgos Skolias  
profesjonalną działal-  
ność muzyczną rozpo-  
czął w latach 70 - tych.  
Grał na festiwalach  
Jazz Jamboree, Rawa  
Blues oraz w Belgii i  
Szwecji.

Koncert został zor-  
ganizowany przez Pol-  
kowicki Ośrodek Kul-  
tury, Sportu i Rekre-  
acji przy współudziale  
parafii pw. Matki Bo-  
żej Królowej Polski.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia i No-  
wego Roku większość z nas składa sobie  
życzenia. Przybierają one różną formę -  
niektóre składamy osobiście, a niektóre  
przesyłamy na kartkach świątecznych

## Kartki, karteczki

Daria Berezowska

W ubiegłą sobotę został  
rozstrzygnięty konkurs  
plastyczny na kartkę świąteczną  
i noworoczną pt. „Tradycją  
dyktowane”. Jego organiza-  
torzy wręczyli laureatom na-  
grody i otworzyli wystawę po-  
konkursową.  
- Organizując ten konkurs  
nie mieliśmy pojęcia, że bę-  
dzie się on cieszył tak dużym  
zaangażowaniem - po-  
wiedziała nam Ma-  
ria Kurkiewicz,  
plastyk z  
POKSIR.

W tym roku  
wzięły w nim  
udział 653  
osoby nadsy-  
lając 720 prac.  
Zostały one  
wykonane  
różnymi tech-  
nikami w for-  
mie płaskiej i

przestrzennej. Wśród kartek  
tradycyjnych w kategorii wie-  
kowej od 10 do 12 lat zwycię-  
żyła Karolina Szaba z SP w  
Gaworzycach. W drugiej kat.  
wiekowej od 13 do 15 lat  
pierwszą nagrodę otrzymał  
Tomasz Józiewicz z Gimna-  
zjum nr 5 w Lubinie, a w kat.  
powyżej 16 lat Karolina Ma-  
tusiak z Polkowic. Natomiast  
wśród kartek awangardo-  
wych zwyciężyli:  
Dominika  
Gawlik z SP 1  
w Polkowicach  
w kat. wieko-  
wej od 10 do  
12 lat, Monika  
Kulik ze Zło-  
toryw w kat. wie-  
kowej od 13 -  
15 lat i Jolanta  
Czyż z Polkowic  
w kat. dla  
dorosłych.



## Informator kulturalny

### KINO

Polkowice:  
„Oszukać przeznacze-  
nie”  
18-21 stycznia godz. 18  
„Co kryje prawda”  
18-21 stycznia godz. 20  
„Straszny film”  
25-28 stycznia godz. 18  
„Układ prawie idealny”  
25-28 stycznia godz. 20

### WYSTAWY

Polkowice:  
„Świąteczne ozdoby -  
gwiazdkowe tradycje” -  
wystawa pokonkursowa  
„Tradycją dyktowane” -  
wystawa pokonkursowa  
kartki świątecznej i no-  
woroczej  
Od 16 do 31 stycznia w  
hallu DK

### KONKURSY, GRY, ZABAWY

Polkowice:  
„Kocham was” impreza  
z okazji Dnia Babci i  
Dziadka.  
W programie:  
- sonda dziecięca „Ko-  
cham was bo...”  
- występ X Gromady  
Zuchowej „Leśne Lud-  
ki”  
- krzyżówka z niespod-  
zianką  
- szczęśliwe „Kolo For-  
tuny”  
- działania twórcze  
„Uśmiech Babuni i  
Dziadunia”  
- słodki poczęstunek

24 stycznia godz. 16.30,  
DK  
„Życzenia dla Babci i  
Dziadka” - gry, zabawy  
i konkursy logiczne dla  
dzieci w wieku od 6 do  
13 lat  
19 stycznia godz. 17,  
DK  
„Zimowe gry” - gry, za-  
bawy i konkursy logicz-  
ne dla dzieci w wieku  
od 6 do 13 lat

Chocianów:  
Gminny przegląd jaseł-  
kowy  
26 stycznia, CHOK

### UWAGA

W każdym ośrodku kul-  
tury odbywa się szereg  
różnorodnych zabaw,  
gier, warsztatów, kon-  
kursów dla dzieci, mło-  
dzieży i dorosłych.



Nowy rok – nowa  
oferta

**AQUA  
PARK**  
POLKOWICE S.A.

## KARNETY MIESIĘCZNE I KWARTALNE

**REWELACYJNA CENA**  
30% rabatu + sauna gratis

Karnety miesięczne na 4 półtoragodzinne  
wejścia

Cena karnetu **50 zł**

Karnety kwartalne na 7 półtoragodzinnych  
wejść

Cena karnetu **90 zł**

### **NOWA OFERTA DLA ZAKŁADÓW PRACY**

Sprzedż jednorazowych biletów  
wstępu na bardzo  
atrakcyjnych warunkach

Informacje w Dziale Marketingu  
pod numerami telefonu

076 845-27-70 wew. 116, 220



## Szkoła z rezerwą



Fot. DOROTA NYK

**JERZMANOWA** Rok trwała budowa gimnazjum w Jerzmanowej. Kilka dni temu odbył się odbiór techniczny szkoły, a wójt Alicja Serdak zapowiada, że w kwietniu tego roku zabrzmi w niej pierwszy dzwonek.

Wybudowanie gimnazjum kosztowało 2,8 mln zł. Trzy czwarte tej kwoty wyłożyła ze swojej kasy gmina Jerzmanowa, natomiast pozostałe środki pochodziły z dotacji. W tym roku gmina wyda jeszcze około 400 tys. zł na wyposażenie. Od MEN-u szkoła otrzymała pracownię komputerową z dziesięcioma stanowiskami.

W nowym gimnazjum może się uczyć 150 uczniów. Na razie w Jerzmanowej gimnazjalistów jest 85, ale dyrektor Halina Bagińska liczy, że w tak nowoczesnej szkole zechcą się uczyć także gimnazjaliści z innych gmin albo nawet z pobliskiego Głogowa.

(don)

## Kto kupi Fortepiany?



Fot. GRZEGORZ SPAŁA

**LEGNICA** Legnicka Fabryka Fortepianów i Pianin S.A. w Legnicy, której upadłość sąd ogłosił w sierpniu ubiegłego roku, nadal prowadzi działalność. Wprawdzie jest ona szczątkowa, bo polega na sprzedaży niektórych zapasów i wyprodukowaniu kilku fortepianów, ale dzięki niej syndykowi udało się utrzymać 23 miejsca pracy. Pozostali pracownicy - około 140 osób - otrzymali wypowiedzenia w ramach zwolnień grupowych sfinansowanych przez Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych.

Przyszłość fabryki nie jest na razie znana. Rozstrzygnie się w Sądzie Okręgowym w Świdnicy, który w najbliższych dniach zdecyduje, czy umowa przewłaszczenia większej części majątku spółki, zawarta przez ostatni jej zarząd z Bankiem Zachodnim S.A., jest ważna. Syndyk Henryk Pakuła jest zdania, że należy ją unieważnić, ponieważ nie poinformowano o niej (przed podpisaniem) rady nadzorczej fabryki. Jeśli umowa zostanie unieważniona, to będzie można sprzedać majątek fabryki w całości. Zainteresowanie jej zakupem wyrazili dotąd producenci instrumentów muzycznych: Schultze Polmann z Włoch oraz Wilh. Steinberg i Petrof z Niemiec oraz dwie firmy polskie.

Jeśli umowa z Bankiem Zachodnim S.A. pozostanie w mocy, to prawdopodobnie postępowanie upadłościowe zostanie umorzone, a o przyszłości fabryki zadecyduje bank.

(v)

## Ruszyło budownictwo komunalne

**GŁOGÓW** W tym roku gmina miejska Głogów wybuduje wielorodzinny budynek przy ul. Kazimierza Wielkiego na os. Piastów Śląskich. Radni przeznaczyli na ten cel 450 tys. zł. Zapotrzebowanie na mieszkania w budynku komunalnym jest ogromne, gdyż wnioski o ich przydzielenie złożyły 622 osoby.

Tymczasem w zaplanowanym budynku znajdzie się tylko 40 mieszkań. Będą to kawalerki o powierzchni 38 m kw. oraz mieszkania dwupokojowe o powierzchni 54 m kw. Wybudowanie domu ma kosztować 4 mln zł.

(don)

## 60 milionów w piece

**LEGNICA** Huta Miedzi „Legnica” planuje wybudowanie dwóch obrotowych pieców anodowych. Inwestycja ma kosztować 60 milionów złotych. Pieniądże wyłożą Huta Miedzi „Legnica” i KGHM Polska Miedź S.A. Dzięki nowym piecom huta planuje oszczędności na zużyciu gazu, prądu i zatrudnieniu. Pracownicy, którzy stracą pracę przy piecach stacjonarnych, znajdą zatrudnienie przy wytopie kobaltu z rodzimej rudy. Analiza opłacalności wytapiania kobaltu ma być gotowa jeszcze w tym miesiącu. Dyrekcja huty nie wyklucza, że w przyszłości w Legnicy wytapiany będzie kobalt z rud kongijskich.

(pj)

## Niva strażaków

**BOLESŁAWIEC** Bolesławiecka Straż Pożarna wzbogaciła się o samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Łada Niva. Kupiono go ze środków własnych i z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska. - To najtańszy samochód w swojej klasie, ale niezbędny w penetracji terenów leśnych, które zajmują prawie 50 proc. naszego powiatu - tłumaczy komendant Grzegorz Kocon. Dzięki pomocy sponsorów, bolesławieckich firm Zehnder i Bader udało się także poprawić warunki socjalne ratowników. Na wymianę czekają wciąż wozy gaśnicze, sprzęt hydrauliczny, a generalnego remontu wymaga siedziba straży.

(kaz)



Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

## Gminne gospodarowanie

**LUBIN** Zatwierdzono budżet gminy wiejskiej Lubin na rok 2001. Dochody zaplanowano na 24 mln 894 tys. zł, natomiast wydatki - na 26 mln 788 tys. zł. Niedobory między dochodami a wydatkami zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej za lata ubiegłe.

Po stronie wydatków radni gminni ujęli m.in. dopłaty do cen wody (ponad 181 tys. zł) oraz ścieków (ponad 1 mln 200 tys. zł). Filia Akademii Rolniczej w Chrośniku otrzyma na działalność 80 tys. zł. Wydatki na profilaktykę i niezbędne remonty ośrodków zdrowia w Raszówce i Szklarach Górnych, Gminny Zespół Zakładów Opieki Podstawowej pochłoną około 260 tys. zł. Szkoły podstawowe dostaną z kasy gminy 5,5 mln zł. Na dowóz dzieci do szkół zaplanowano ponad 320 tys. zł.

(lama)

## Miedziowe wieści

- 4 bm. rozpoczęło się pogotowie strajkowe w oddziałach i spółkach Polskiej Miedzi. Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Miedziowego protestuje „przeciwko zakulisowym machinacjom kapitałem akcyjnym i trwonieniu majątku KGHM”. ZZPPM żąda: rozmów na temat strategii prywatyzacji firmy, utrzymania przez Skarb Państwa pakietu kontrolnego w KGHM, wstrzymania przekazania 5,25 proc. akcji dla PKO BP SA, zaprzestania finansowania Telewizji Familijnej. Jest to element sporu zbiorowego ZZPPM z Zarządem. 15 bm. związkowcy mają ustalić dalsze kroki. Rzecznik KGHM wyjaśnia, że akcje KGHM przekazane dotąd dla PZL Świdnik pozwoliły uratować miejsca pracy, zaś plan przekazania akcji

KGHM dla PKO BPSA ma na celu podniesienie wskaźników bezpieczeństwa lokat w banku, w którym swoje oszczędności ulokowało miliony Polaków.

- Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Miedziowego żąda ustalenia na poziomie 15 proc. tegorocznego wskaźnika wzrostu średniej płacy w KGHM. Górnicza „Solidarność” nie podaje konkretnego wskaźnika, lecz domaga się szybkich negocjacji, tak by nowe stawki weszły w życie jeszcze styczniu.

- Związki zawodowe w Polskiej Miedzi protestują przeciwko zaliczeniu w przychody pracowników kosztów ponoszonych przez pracodawcę z tytułu dowozu do pracy.

(ch)

## Leksykon spółek (379)

■ **REMOPOL BUD** spółka z o.o. w Lubinie, ul. Słowiańska 2a. Zarejestrowana 6 grudnia 2000 r.

Szeroki zakres działania, m.in. budownictwo, handel i działalność usługowa.

Kapitał zakładowy - 4.000 zł - podzielony na 8 udziałów, Wszystkie objęła Remopol spółka z o.o. w Lubinie.

Zarząd: Piotr Gadomski (prezes) i Elżbieta Stępniewska. Rada nadzorcza: Ryszard Marcinkowski, Jerzy Mońka, Ryszard Skarżyński i Jerzy Wiciak.

■ **EURO-MILL** spółka z o.o. (jv) w Legnicy, ul. Kardynała Bolesława Kominka 9. Zarejestrowana 6 grudnia 2000 r.

Obróbka i przetwarzanie wyrobów ze stali, aluminium i żelaza dla przemysłu maszynowego, kolejowego, lotniczego i motoryzacyjnego, produkcja maszyn i urządzeń dla wyżej wymienionych przemysłów, import i eksport towarów w przedmiocie spółki.

Kapitał zakładowy - 4.000 zł - podzielony na 40 udziałów. Craig Thomas Wilkins z Anglii (prezes zarządu) - 36, Herman Jakob van Dijk z Holandii (wiceprezes) - 4 udziały.

■ Firma Budowlano-Produkcyjna **ALFA-PLUS** spółka z o.o. w Legnicy, ul. Jaśminowa 3. Zarejestrowana 6 grudnia 2000 r.

Produkcja kominów kwasoodpornych, materiałów budowlanych i ich pochodnych, eksport, import i dystrybucja towarów w przedmiocie spółki.

Kapitał zakładowy - 768.000 zł - podzielony na 1536 udziałów. Wszystkie objął Ryszard Kocz z Żagania (prezes zarządu spółki) - w tym w zamian za aport w postaci maszyn do produkcji ceramiki.

■ **LUBIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ** spółka z o.o. w Lubinie, Rynek 11. Zarejestrowane 6 grudnia 2000 r.

Zarządzanie nieruchomościami, wycena nieruchomości, pośrednictwo w obrocie nieruchomościami, sprzedaż hurtowa i detaliczna wyrobów i materiałów związanych z gospodarowaniem i eksploatacją mieszkań, usługi w zakresie eksploatacji nieruchomości, ochrona obiektów.

Kapitał zakładowy - 4.500 zł - podzielony na 45 udziałów. Arkadiusz Ryszard Smolarek (prezes zarządu), Henryk Mieczysław Gabrysiak (wiceprezes) i Stanisław Michał Kułakowski - po 15 udziałów.





Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

**W tej lidze nie ma kartek, „ułożonych” meczów itp. Tutaj punkty zdobywają ci, o których jest w Polsce najgłośniej. Burda podczas meczu z kibicami przeciwnej drużyny, „dym” z policją lub ochroniarzami, zaatakowanie fanów przyjezdnego zespołu w drodze powrotnej do domu - to najwyżej punktowane zdarzenia.**

**W** tej nieoficjalnej klasyfikacji w 1999 roku zwyciężyli chuligani Lecha Poznań przed Legią Warszawa i Arką Gdynia, w czołowej szesnastce nie było „hools” żadnego z klubów Zagłębia Miedziowego. W klasyfikacji za 2000 rok w czołowej szesnastce są fani Zagłębia, Miedzi i Chrobrego. Głogowianie, jak uważa Komenda Główna Policji, są jedną z najgroźniejszych grup kibicowskich na polskich stadionach.

### Głogowscy desperaci

Popularna nazwa głogowskich szalikowców to: „głogowscy desperaci”, „głogowska szlachta” lub „Invaders”. Jest ich od 80 do 400. Są coraz lepiej zorganizowani. Wydają własne pisemko, płacą składki, a za te pieniądze kupują flagi, race, świece dymne, petardy i kominiarki w barwach klubowych. Głogowianie od pięciu lat trzymają sztabę z kibicami KKS Kalisz i Widzewa Łódź. - Z Kaliszem łączą nas przyjaźń na śmierć i życie od czasu naszego wyjazdu na drugoligowy mecz do Konina - wspomina Piotrek, jeden z liderów „Invaders”. - Pod stadionem Aluminium do naszego autobusu wpadły „psy” (tj. policja) i zobierały nam sprzęt (tj. palki, noże i metalowe pręty). Wypędziły nas z autobusu pod bramę. A tam kilkudziesięciu miejscowych gnoków chciało nam odebrać „barwy” (tzn. szaliki i flagi klubowe). Ale postawiliśmy się i zebraliśmy niezły oklep. Na meczu dowiedzieliśmy się, że szykuje się zasadzka w Turku. Jeden z nas miał kumpla z Kalisza i zadzwonił do nich. Pod Turkiem kilka busów zagroziło drogę naszemu autobusowi. Z lasu poleciały kamienie. Rozbili wszystkie szyby. Kierowca dał nogę. Nie wiem, jak skończyłaby się ta bijatyka, bo ekipa konińsko-turecka liczyła ze setkę ludzi, kiedy nagle w trzy busy nadjechali kołesie z Kalisza i wspólnie daliśmy wycisk gościom.

Od wtedy głogowianie i kaliszanie żyją w komitywie. W ub.r. podczas inauguracji III ligi w Kaliszu (mecz KKS z Arką Gdynia) kilkudziesięciu gdynian z „Mafii z Ejsmonda” niespodziewanie zaatakowało miejscowych fanów. Sędzia przerwał mecz. Na stadionie wybuchła panika. Uciekali też fani KKS-u, a gdynianie katowali kilku szalikowców z Kalisza i zdzierali z ogrodzenia kaliskie flagi. Wtedy do akcji wkroczyło 20 szalikowców Chrobrego, którzy odparli gdynian przy pomocy pasów nabijanych gwoździami i sztachel, przyplacając to kilkoma rannymi kolegami. Wcześniej o Chrobrym było

głośno podczas całonocnej bijatyki z policją na dworcu w Ostrowie Wielkopolskim.

Głogowianie są w stanie wojny z Miedzią Legnica, Zagłębiem Lubin, Ruchem Chorzów, GKP Gorzów i GKS Jastrzębie. Jesienią podczas meczu w Jastrzębiu głogowianie - mimo asysty policji i ochroniarzy - przebiegli boisko i przegonili miejscowych szalikowców.

Pamiętamy jesienne wyczyny głogowian podczas meczu z Miedzią. Nie mogąc zaczepić pilnowanych legnickich szalikowców, zaatakowali na koniec niemrawą policję. W efekcie burd stadion w Głogowie zamknięto, ale głogowianie nie nauczyły to rozumu. Wkrótce dali pokaz chamsstwa w pociągu do Żagania. Bili pod różnymi wyzrocami bagaże. Kiedyś pojechali w pięćdziesiąt „szala” do Wronek, ale nie dopingowali swoich piłkarzy. Ukradli piłkę i rozgrywali mecz między sobą na treningowym boisku Amici. Wracając starli się w Poznaniu z grupą „Banici Lecha”. Zwyciężyli. Głogowianie obecni są na każdym meczu Widzewa Łódź i są najagresywniejszym trzonem widzewskiego młyna. Kilku kibiców Chrobrego skazali sądy, kilku ukarano tzw. zakazem stadionowym.

### Bitwa pod Poznaniem

Po kilku latach mizerii wyraźnie pną się w lidze chuliganów szalikowcy Zagłębia Lubin. Od kilku lat mają dobre stosunki z kibicami Odry Opolo, Zawiszy Bydgoszcz i Arki Gdynia. Arka wraz z Lechem Poznań i Cracovią tworzą tzw. chuligańską triadę, czyli związek kibiców nie respektujących żadnych norm podczas meczów reprezentacji Polski. Lubinianie byli bliscy przystąpienia do triady kilka lat temu, ale wszystko popsuł fani Cracovii.

- Na meczu reprezentacji w Zabrzu na ławkach rozpostarliśmy wielką flagę Zagłębia - wspomina „Max”. - Nagle ławę przeszli po niej butami chłopcy z „Dog Hunters”, największej bojówki Cracovii. Postanowiliśmy po męsku wyjaśnić sprawę, ale ci z Krakowa używają noży, a my tego nie akceptujemy. Skończyło się na pyskowie, ale kolegom z Areczki podziękowaliśmy za zaproszenie do triady.

Lubinianie dość licznie pokazują się na ekstraklasowych stadionach. Prestiżowy tygodnik kibicowski „Nasza Legia” z satysfakcją odnotował, że na warszawskim stadionie przy Łazienkowskiej pojawiło się ponad 120 fanów z Lubina. Przyjazd do stolicy to dla każdego szalikowca prawdziwy chrzc. Od dwóch lat kibice

Zagłębia mają poprawne stosunki z władzami klubu. Nic dziwnego, klub potrafi im opłacić autobus do Poznania czy specjalny pociąg do Wrocławia. W rewanżu lubinianie „nie dymią” na własnym stadionie. Ich metoda polega na atakowaniu kibiców przyjezdnych zespołów, kiedy wracają do domu. Szalikowców Orleu czy Amici atakowano w Jerzmanowej pod Głogowem, a Rakowa Czestochowa na podlegnickiej autostradzie. Ze zdziwieniem przyjęto wywieszenie na ogrodzeniu stadionu Zagłębia zdobycznej flagi Śląska Wrocław. Nie było wiadomo, skąd ona się tam znalazła. Okazało się, że „flagowego” Śląska namierzyło trzech kibiców Zagłębia, studiujących prawo we Wrocławiu i odwiedzających stadion Śląska incognito. Kiedy chłopak wszedł do mieszkania, został przez nich napadnięty, „oklepany” i zabrano mu plecak z wielką flagą. Powód do dumy był krótkotrwały. Szalikowcy innych klubów sztychli z „miedziowych”, że chwala się flagą zdobytą w ten sposób.

Lubinianie najbardziej nienawidzą się ze Śląskiem Wrocław, Miedzią Legnica, Widzewem, Chrobrym, LKS-em Łódź. W klasyfikacji największych zadem wcięż w czołówce są awantury sprzed trzech lat na meczu Zagłębia z Widzewem w Polkowicach i po meczu Zagłębia ze Śląskiem. Co ciekawe podczas najazdu lubinian na Wrocław w 1996 r. fani Zagłębia dostali tęgą wycisk od... policji. Sprawa trafiła do sądu, a świadkami znęcania się nad kibicami Zagłębia mieli być kibice Śląska. Do pierwszej rozprawy nie doszło, bo w gmachu sądu doszło do bijatyki kibiców obu zespołów.

Bywalcy lubińskiego stadionu orientują się, że fani miedziowej jednostki dzielą się na dwie grupy. Starszyzna zajmuje główną trybunę. Liczy około 200 osób. Na łuku zasiada młyn młodzieżowy, 300 - 400 osób. Starszyzna jest krytyczna wobec piłkarzy. Po słabej postawie Zagłębia w Grodzisku, lubińscy kibice w Głogowie rozpedzili gromadkę fanów Chrobrego, a potem obrzucili kamieniami autobus z piłkarzami. Później delegacja starszyzny odwiedziła gabinet prezesa Zagłębia i przedstawiła listę zawodników podejrzanych o sprzedawanie meczów. Nie lepsza jest „młodzieżowa bojka”. Wiosną ub.r. ok. 30 lubinian niespodziewanie przyjechało na stadion Miedzi, wiedząc, że w czwartek odbywa się zebranie klubu kibica legnickiej drużyny. Byli uzbrojeni po zęby i brutalni. Legniczanie krótko stawiali opór. Dwaj ciężko pobici trafili do szpitala.

O lubinianach mówi się z uznaniem, że są honorowi. Dwa lata temu Zagłębie jechało na mecz do Poznania, a Śląsk Wrocław do Wronek. Doszło do bijatyki nazwanej w pisemkach kibiców „bitwą pod Poznaniem”. Najpierw fani Śląska „skasowali” kilka osobowych pojazdów lubinian i ranili kilku kibiców z Lubina. Ale kiedy nadjechały autobusy z zasadniczą grupą kibiców miedziowej jednostki, role się odwróciły. - To była rzeź - wspomina jeden ze starszych kibiców Zagłębia. - Karetki zabraly ponad 40 wrocławian z poważnymi obrażeniami do szpitali. Zjawiła się poznańska policja, która zatrzymała prawie stu wrocławian i kilkudziesięciu lubinian. Lubinianie dostali propozycję: obciążą zeznaniami kibiców Śląska i jada dalej. Ale fani Zagłębia odmówili współpracy z policją i zostali zatrzymani. Niektórzy nawet na dwa lata.

### Ultrasi Miedzi

Legniccy hools uchodzą za grupę mało liczną, ale wojowniczą. Podczas ostatniego meczu jesieni w Jastrzębiu dzielnie walczyli z przeważającymi siłami miejscowych szalikowców. Jednak kiedy nadjechały plutony katowickiej prewencji, legniczanie pierwsi je zaatakowali. Po tym trzech fanów Miedzi stanęło przed sądem.

Miech nie ma wielu „przyjaciół”. Przyjaźni się ze Stalą Bielsko i Resovią. Teraz kibicami legnickiego młyna kieruje nowe pokolenie. Coraz więcej jest przesłanek, że właśnie na nich największy wpływ ma Narodowe Odrodzenie Polski, skrajnie faszystowska organizacja.

„Miedzianka” nie dymi na swoim stadionie. To efekt „paktu o nieagresji” zawartego z prezesem klubu. Dzięki temu kibice wchodzą na stadion bez biletu. Nie dymią, ale ostatnio i nie dopingują drużyny. Są obrażeni na piłkarzy, że po którymś z wyjazdowych meczów nie zabrano kilku fanów do autobusu wiozącego zawodników. Po słynnym na całą Polskę najeździe szalikowców Zagłębia na stadion Miedzi, nie cierpią grających w Miedziance piłkarzy z Lubina. Przed jednym z treningów usiłowało pobić Tomka Szewczuka i Jacka Banaszyńskiego.

Zbigniew Jakubowski

**Biuro ogłoszeń w Legnicy**

856-51-29

czynne od 8 do 16

**Biuro ogłoszeń w Lubinie tel. 84-44-185**

**BIURO OGŁOSZEŃ**  
Bolesławiec Złotoryja Chojnow

**Biuro ogłoszeń w Głogowie tel. 835-39-14**



Poniedziałkowy trening Górnika.

Fot. GRZEGORZ SPALA

### Moskal w Górniku

Nowym zawodnikiem w Polkowicach będzie 26-letni Tomasz Moskal, czołowy polski napastnik. - Piłkarz formalnie jest zawodnikiem Janusza Romanowskiego, ale negocjacje do tej pory przebiegają bez problemów - zakomunikował dyrektor Artur Sikorski.

Moskal od dwóch sezonów był wyróżniającym się zawodnikiem Polonii Warszawa i z tym zespołem przed sześcioma miesiącami świętował zdobycie mistrzostwa Polski. Nadal nie wiadomo, czy do Górnika trafi Piotr Tyszkiewicz, który od paru dni trenuje z Lechem Poznań, ale poznański klub ma formalny zakaz dokonywania transferów. Działacze Górnika złożyli zawodnikowi ofertę przejścia do ich klubu. Jak widać, polkowiczanie poważnie przymierzają się do walki o ekstraklasę. Trener Dragan będzie dysponował napastnikami tej klasy co Moskal. Ujejk, Kułyk czy Urbaniak. Dojście ewentualnie Tyszkiewicza oraz Niedzielana z Lubina będzie stanowiło wzmocnienie tej mieszanki.

(jak)



**Pieniądze, a właściwie zasady ich podziału dla zespołów był głównym tematem spotkania burmistrza Przemkowa, Czesława Sawy, z prezesami miejscowych klubów piłkarskich**

## Ile i komu?

Robert Biały

Na sport i kulturę fizyczną w tegorocznym budżecie gminy Przemków przewidziano 63.500 zł. Klubom przyznano odpowiednio: MGKS Zamet Przemków – 40 tys. zł, LZS Ostaszów – 7 tys. zł, LZS Piotrowice – 5 tys. zł, LZS Jędrzychówek – 4 tys. zł, UKS „Arkon” – 2 tys. zł.

– Z takimi pieniędzmi kluby nie zwiążą końca z końcem – komentował wysokość przyznanych kwot jeden z prezesów. – Nie wystarczy nawet na opłacenie wyjazdów. Wnioskowaliśmy o dużo więcej. Jeżeli dostaniemy tylko tyle, to znów będziemy dokładać z własnej kieszeni. Jednak to, co jest musi być też sprawiedliwie podzielone między kluby.

W czasie dyskusji rzucono też pomysł zmniejszenia ilości klubów i utworzenia dwóch mocnych zespołów.

– Nie kopiemy piłki tylko dla własnej ambicji, ale także dla mieszkańców naszych miejscowości. Mecze piłkarskie to często jedyna rozrywka na wsi – ocenił pomysł działacz jednego z LZS-ów.

Władze Przemkowa mają więc twarde orzechy do zgryzienia. Scenariusz może być kilka: likwidacja części klubów, nowy podział funduszy lub ich zwiększenie. Ostatnią deską ratunku może być znalezienie wspólnie z klubami sponsora, który wyłoży pieniądze na przemkowski sport.

## Aż czy tylko

Anna Osadczuk

Moskal, Rosiński, Nowakowski i Cal to czterech nowi zawodnicy pierwszego zespołu Górnika Polkowice.

Tomasz Moskal (wywiad obok), były napastnik m.in. Polonii Warszawa, został wypożyczony na pół roku z opcją transferu definitywnego.

Sfinalizowany został również definitywny transfer Roberta Rosińskiego, zawodnika Zagłębia Lubin. Rosiński podpisał półtora roczny kontrakt. Jak zapowiadają działacze na tych czterech zawodnikach zakończą swe poszukiwania, przynajmniej na razie. Z takimi piłkarzami nie trzeba się jednak obawiać, o postawę w rundzie wiosennej polkowickiego beniaminka.

**Tomasz Moskal, były napastnik m.in. Polonii Warszawa i Śląska Wrocław jest od niedawna zawodnikiem Górnika Polkowice. Z piłkarzem rozmawia Anna Osadczuk**

# Będą kwiaty

Wywiad



Tomasz Moskal

– Wiele osób kojarzy pana właśnie ze Śląskiem Wrocław.

– Może dlatego, że tam grałem już jako młody chłopak. Zaczynałem w Pafawagu, w barwach którego występowałem przez trzy lata. Nie zajmowali się tam zbyt młodzi. Z kolegami zdecydowaliśmy więc, że przeniesiemy się do Śląska. Tam zaczynałem od juniorów i awansowałem do zespołu seniorów. Po pewnym czasie chciałem jednak stamtąd odejść.

– Dlaczego?

– Po części dlatego, że była tam po prostu niezdrówą atmosfera. Tam wychowanek, a tak byłem traktowany, zawsze miał gorzej. Był pomijany, szczególnie, kiedy naliczano premie czy wynagrodzenia. Może to małosłowne, ale ważne dla młodego człowieka. Ja byłem jeszcze wtedy ka-

walerem, ale chciałem wiedzieć za co gram. Wtedy grałem też w młodzieżowej reprezentacji. Śląsk nie był klubem, w którym mógłbym się wiele nauczyć.

– Później przyszedł czas na GKS Katowice.

– Miałem 21 lat, kiedy wypożyczono mnie do Kato-

wic. Później był epizod w Lechii Gdańsk, raczej nieudany. I wreszcie przeszedłem do Polonii. Tam grałem około dwóch lat.

– Ale tylko przez jeden sezon był pan czołowym napastnikiem tego zespołu. Jak się pan czuł, kiedy stracił pan miejsce w pierwszym zespole?

– Do tego niestety trzeba się przyzwyczaić. Raz się jest na topie, a innym razem nie. Nie lubię narzekać, ale tam była taka sytuacja, że o tym czy się wyjdzie na boisko nie decydowały umiejętności czy dyspozycja w danym dniu. Nie jest jednak prawdą, że miałem konflikt z trenerem Wdowczykiem.

– Pana żona mówi, że jest pan spokojny i skromny.

– Tak powiedziała? Oj, to chyba będę musiał jej dzisiaj kwiaty kupić.

– Dziękuję za rozmowę

## CO GRAJĄ?

20.01

Godz. 9.30

Mini siatkówka dziewcząt i chłopców - SP nr 1

Godz. 12, sparing

Górnika Polkowice - Progress Jelenia Góra

Godz. 17, 1 liga żeńskiej koszykówki

CCC Aquapark - KS AZS AWF Kraków

## SPINTEM

W ubiegłą sobotę odbyły się zawody powiatowe w piłce ręcznej chłopców. W turnieju zwyciężyło gimnazjum z Polkowic. Tuż za nim uplasowało się gimnazjum z Grębocic, natomiast miejsce trzecie zajęło gimnazjum z Gąworzyc. Trenerem zwycięskiej drużyny jest Teresa Czyż.

Anna Soliwoda i Michał Dziedzic otrzymali nominację do kadry narodowej Polski na 2001 rok w karate kyokushin. Anna Soliwoda od dwóch lat jest reprezentantką, natomiast Michał Dziedzic powołanie otrzymał po raz pierwszy.

Anna wyjeżdża 27 stycznia na zgrupowanie, podczas którego będzie przygotowywała się do startu w Pucharze Europy. Jeżeli będzie on udany ma szansę na udział w Mistrzostwach Świata w Tokyo, które odbędą się pod koniec kwietnia. Nie da się ukryć, że polkowiczanka szansę taką otrzymała po udanych startach w grudniowych zawodach - Pucharze Polski i Mistrzostwach Polski, gdzie zdobyła pierwsze miejsca.

CCC Aquapark pokonał 100:49 Unię Swarzędz w kolejnym meczu 1. ligi kobiet. Punkty dla polkowickiego zespołu zdobyły: Kłosińska 22, Legutko 17, Fedoriak 13, Portianko 12, Włodarska 10, Klimkowska, Urban po 9, Morisson 6, Chrzczanowicz 2.

**W drużynie juniorów Górnika Polkowice nie brakuje utalentowanych zawodników, którzy z pewnością zasilą w przyszłości szeregi pierwszego zespołu**

## Ukryte talenty

Anna Osadczuk

Na wiosnę 2000 roku drużyna Tomasa Borkowskiego awansowała do Ligi Dolnośląskiej.

– Celem numer jeden w tym sezonie jest utrzymanie się zespołu w Lidze Dolnośląskiej – zapewnił Tomasz Borkowski.

Od dwóch tygodni drużyna trenuje po świątecznej przerwie. Nie wyłoniono jeszcze pierwszego składu. Poznaliśmy go dopiero po wstępnych przygotowaniach.

– Okres przygoto-

wawczy pokaże kto znajdzie się w podstawowym składzie – mówi trener Borkowski. – Pod uwagę będą brane sparingi i zaangażowanie zawodników.

Drużyna liczy 22 piłkarzy. – Prawdopodobnie jeden z chłopców pojedzie na obóz zimowy z drużyną trenera Dragana – pochwalili się Tomasz Borkowski. Nie chciał nam jednak zdradzić, umiejętności którego z juniorów docenił już Mirosław Dragan.

### SKŁAD DRUŻYNY:

#### Obrońcy:

Jerzy Wojtowicz, 1982  
Grzegorz Woszczyzna, 1982  
Mikołaj Puchalski, 1982  
Tomasz Kolečki, 1983  
Michał Bil, 1983  
Tomasz Zuchowski, 1984  
Jacek Drzazga, 1984  
Grzegorz Nowak, 1985

#### Napastnicy:

Grzegorz Szamocki, 1982  
Marcin Rekieć, 1983  
Marcin Gołas, 1982  
Krzysztof Jankowiak, 1983  
Przemysław Tusz, 1985

#### Pomocnicy:

Dariusz Kwas, 1982  
Daniel Osos, 1982  
Bartłomiej Mikołajczak, 1982  
Przemysław Lipiński, 1983  
Kamil Nowakowski, 1983  
Wojciech Wojtowicz, 1984  
Krzysztof Ziemiński, 1984  
Jan Bozeczek, 1984  
Mariusz Zawadzki, 1985



**Jak długo jeszcze będziemy musieli pić to paskudztwo?  
- pytają mieszkańcy ul. Zamkowej. O studni na ich ulicy,  
w której jakoś wody zakwestionował Sanepid,  
pisaliśmy na początku roku**

# Operacja wodociąg

Robert Biały

Mieszkańcom obiecano, że przed Bożym Narodzeniem będą mieli wodę z miejskiego wodociągu. „Prezenta na gwiazdkę” jednak nie dostali i skończyło się tylko na obietnicach.

Teren na którym znajduje się feralne ujęcie wody, należy do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa. Woda w studni jest zanieczyszczona

bakteriami coli, co wykazała ekspertyza Sanepidu. Wodę dezynfekowano wiele razy, jednak bakterie wciąż się pojawiały. Mieszkańcy ul. Zamkowej mieli już tego dosyć.

– *Chcieliśmy podłączenia do miejskiego wodociągu i rzeczywiście, w grudniu pociągnięto rury do głównego zaworu na naszej ulicy – mówi Ryszard Szklarczuk – Co z tego, skoro nie puszczono wody. Dalej więc pijemy tę ze starego ujęcia. A przecież obiecywano nam, że lepszą będziemy mieć na święta. Jak widać było to przysłowiowe lanie wody – dodaje oburzony.*

Właściciel sieci, czyli AWRSP, chciała, żeby instalację wodociągową na Zamkowej przejęła nieodpłatnie gmina Przemków (i w dalszej kolejności tutaj Przemysłowe Przedsiębiorstwo Wodociągów Kanalizacji i Ciepłownictwa). Władze gminy odpowiedziały, że zrobią to jeśli agencja przebuduje i zmodernizuje sieć. Skąd ta niechęć do



Mieszkańcy ulicy Zamkowej nadal nie mają czystej wody.

przejęcia? Nieoficjalnie mówi się, że do istniejącej sieci niektórzy użytkownicy podłączyli się „na dziko”. Nie wiadomo więc ile tak naprawdę osób korzysta z tego ujęcia. Warto też dodać, że agencja nie odebrała jeszcze nowo wybudowanego odcinka wodociągu.

Sytuacja wydaje się patowa. Nikt nie chce wziąć odpowiedzialności za zakopane w ziemi rury na ul. Zamkowej. Kiedy zatem w tej sprawie zostanie postawiona przysłowiowa kropka nad i?

– *Nie ważne komu będziemy płacić za wodę – stwierdza Ryszard Szklarczuk – Placiliśmy przedtem, płacić będziemy i teraz. Chodzi o to, żeby się wreszcie dogadano, kto będzie odpowiedzialny za ten wodociąg. Mamy już dość czekania. Kiedy wreszcie z naszych kranów popłynie lepsza woda? – to pytanie pozostaje na razie bez odpowiedzi.*

## Ogłoszenie

Zarząd Gminy Radwanice informuje, iż na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy w Radwanicach przy ul. Przemysłowej 17 **wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do:**

1. oddania w użytkowanie wieczyste działek 158/5 o powierzchni 63 m kw. i działki 571/2 o powierzchni 112 m kw. położonych w obrębie Radwanice.
2. zbycia w drodze przetargu działki 400/9 o powierzchni 1359 m kw. położonej w obrębie Radwanice.

**Chodzenie po kolędzie to zwyczaj stary,  
jak świat. Z każdym rokiem tradycja ta  
niestety coraz bardziej zanika**

## Mali kolędnicy

Sabina Lipiec

W okolicach Nowego Roku część mieszkańców Gaworzyc miała rzadką okazję podziwiać kolędników w akcji. Barbara Fartuszyńska, kierowniczka Domu Kultury „Jowisz”, przygotowała dzieci do występów oraz własnoręcznie wykonała rekwizyty. Scenariusz nosił tytuł „Idą z gwiazdą kolędniczy”. Poza kilkoma wyjątkami kolędników przyjmowano w domach z sympatią, a nawet z entuzjazmem. – *Ludzie się śmiali, niektórzy maluchy się bały, a jedna pani dała nam nawet pieniądze, żebyśmy nie wchodzili, bo dzieci mogą się przestraszyć – opowiadali mali kolędnicy.*

Kolędowało 10 dzieci w wieku od 5 do 13 lat. Był turoń, diabeł, koza, gwiazda, śmierć, niedźwiedź, dwie krakowianki oraz dwóch chłopców z koszykami na słodycze.

– *Diabeł kilka razy o mało nie wybił mi oka rogami – skarżyła się Agnieszka „niedźwiedź”. – A niedźwiedź tak mnie ciągnął za ogon, że nie mogłam nic powiedzieć, raz mi go nawet urwał – odparowała zarzuty Ola „diabeł”.*

Przez dwa dni kolędowania dzieci zebrały sporą sumkę. Pieniądze podzielono sprawiedliwie, wszystkim po równo.



Przed wyruszeniem na kolędowanie.

## Z sercem

Izabela Pakiet

W ubiegłym tygodniu dla klas 4 - 6 Szkoły Podstawowej oraz Gimnazjum w Grębocicach została zorganizowana wyjątkowa dyskoteka. Miała bowiem szczytny cel, ponieważ dochód z tej dyskoteki zostanie przekazany na konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jest to kwota 1015 zł. Uczniowie wrzucając sponta-

nicznie do puszek każdą zaoszczędzoną złotówkę dowiedli, że nie jest im obojętny los potrzebujących dzieci. W najbliższym czasie zostanie także zorganizowana zabawa choinkowa w Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach dla klas 1 - 3 SP, z której dochód także zostanie przekazany na konto WOŚP.

## NOWOROCZNE SPOTKANIE

W Domu Kultury „Jowisz” w Gaworzycach zorganizowano noworoczne spotkanie dla starszych mieszkańców gminy Gaworzycy. Rozesłano prawie 100 zaproszeń.

Barbara Fartuszyńska, kierowniczka D. K. „Jowisz” zadbała o część artystyczną. W imprezie wzięła udział, znana dobrze mieszkańcom Gaworzyc, kapela z Kliszowa. Dzieci z Domu Kultury wystąpiły w przedstawieniu „Trzej królowie”. Przypominamy, że spektakl ten zajął pierwsze miejsce na 5. Przeglądzie Zespołów Jasełkowych i Kolędniczych w Przemkowie.

Wystąpił też zespół góralski czadeckich „Dawidenka” z Koźlic oraz „Gaworzanki”.

Przygotowano pyszne ciasta oraz ciepłe napoje.

Sabina Lipiec

## MAŁANKA

W Przemkowskim Ośrodku Kultury odbyła się prawosławna „Małanka”, odpowiednik zabawy sylwestrowej. Imprezę zorganizowało miejscowe Koło Stowarzyszenia Lemków.

– *Nasze koło powstało w listopadzie 2000 r. – mówi przewodniczący stowarzyszenia, Adam Boczniewicz. – Poprzez takie imprezy staramy się integrować naszą społeczność.*

Podobnie jak Sylwester, nazwa zabawy „Małanka” pochodzi od imienia. Tego dnia bowiem imieniny obchodzi Melania. Na sobotnim balu społeczność prawosławna powitała Nowy Rok. Punktualnie o północy wystrzeliły korki szampanów. Organizatorzy „Małanki” podkreślali, że jest to impreza dla wszystkich, bez względu na wyznanie. I rzeczywiście tak właśnie było.

Robert Biały



**Każdy młody człowiek wchodzący w nowy etap swojego życia ma potrzebę zaistnienia w grupie i dużo wówczas zależy od tego jaką życiową drogę sobie wybierze**

## Zawsze „Razem“

Adrianna Jakubowska



**Jerzy Kosidło**, prezes Stowarzyszenia „Nasza Gmina“, pełnomocnik wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, żona Zuzanna, dzieci: Wojtek i Maciek.

Często dzieje się tak, że poprzez wpływ innych najważniejsze stają się: alkohol, papierosy i w najgorszym wypadku narkotyki. Aby przeciwdziałać temu zjawisku, należy stworzyć młodzieży możliwość alternatywnego spędzania czasu oraz pomóc tym, którzy już spróbowali używek.

W związku z tym Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych w Strogoborzycach zorganizowała warsztaty z 18 osobową grupą młodzieży w wieku od 12 do 29 lat. Zajęcia prowadzone były przez Sławomira Miakinika, psychoterapeutę. Były to zajęcia uświadamiające skutki uzależnień od alkoholu oraz

narkotyków. Prowadzony jest również punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych w Radwanicach, przy ul. Szkolnej czynny w każdą środę od godz. 15.

Komisja wspólnie z gimnazjum w Radwanicach zamierza rozpoznać program profilaktyczno-edukacyjny dla dzieci i młodzieży w innych miejscowościach gminy. W związku z tym odbyło się szkolenie pn. „Razem“ dla nauczycieli przygotowujące do prowadzenia warsztatów integracyjnych dla młodzieży. Ma to na celu integrację młodzieży, kreowanie ich zachowań, które wyzwały by poczucie własnej wartości i godności.

- Jest to potrzebne i będziemy robić wszystko, aby ten program rozpoznać - powiedział Jerzy Kosidło, pełnomocnik wójta w komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. - Dzięki temu młodzi ludzie zaczynają mówić o swoich problemach otwarcie.

**Członkowie Parafialnego Zespołu Caritas przy parafii św. Barbary w Gaworzycach spotkali się na początku stycznia, by podsumować rok swojej działalności**

## Czas na podsumowania

Sabina Lipiec

W sprawozdaniu podkreślono przede wszystkim zaangażowanie parafian w praktykowanie miłosierdzia

ognisku. Uczestniczyły również w dużych imprezach z okazji Dnia Dziecka i Mikołaja, w których paczki otrzy-



Caritasowe Mikołajki

na rzecz potrzebujących pomocy. To dzięki nim udało się zorganizować zbiórki odzieży, pieniędzy a także stały dopływ płodów rolnych, będących wkładem do posiłków wydawanych potrzebującym.

Liczna grupa parafian tworzy Grono Wspierające Ubogich, zasilając Caritas systematycznie comiesięcznymi wpłatami.

Członkowie koła w różny sposób pozyskiwali środki na swoją działalność: sprzedawali ciasto, organizowali loterie, nawiązywali współpracę z instytucjami gminnymi i powiatowymi.

Szczególną opieką otoczone są dzieci niepełnosprawne. Spotkania z nimi stały się już tradycją koła. W tym roku dzieci te bawiły się na Mini Olimpiadzie i podczas pieczenia kielbasek przy

mało ok. 80 dzieci.

Parafianie potrzebujący pomocy otrzymują paczki żywnościowe, odzież, codziennie ciepły posiłek, a w razie potrzeby także leki.

Należy podkreślić, że Caritas otrzymuje znaczącą pomoc ze strony Urzędu Gminy, bez której np. nie byłoby możliwe gotowanie posiłków. Dobrą współpracą z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, szkołą, przedszkolem, Domem Kultury i firmami działającymi na terenie gminy pozwala na coraz lepszą organizację pomocy potrzebującym.

Na spotkaniu wytyczono główne kierunki działania na 2001 rok. Z pewnością nie zabraknie pracy ani członkom koła, ani osobom wspierającym i parafianom. Życzymy powodzenia.

## BĘDZIE BAL

Rada Rodziców Gimnazjum Publicznego w Gaworzycach organizuje bal karnawałowy. Dochód z imprezy zostanie w całości przeznaczony na potrzeby szkoły min. na doposażenie placówki, na uatrakcyjnienie zajęć. Bal odbędzie się 24 lutego o godz. 20 w sali gimnastycznej szkoły w Gaworzycach. Szczegółowe informacje można uzyskać w sekretariacie Gimnazjum w Gaworzycach, nr tel. 8316207.

Sabina Lipiec

## 9 FINAL

### W CHOCIANOWIE

Siedzibą sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy była restauracja „Słoneczna“ w Chocianowie. Szefem został Józef Fajnicki. Imprezę rozpoczął blok zabaw dla dzieci. Następnie odbyły się licytacje, której przygrywały zespoły z Chocianowa. Specjalną atrakcją był koncert orkiestry dętej na ulicach miasta. Franciszek Bereżański udostępnił lokal, zapewnił obsługę i wyżywienie.

Koła Łowieckie „Ostoja“ i „Jeleń“ ofiarowały po jednym dziku. Występujące dzieci otrzymały ciepłe posiłki, ciasta i napoje. Przy organizacji pomogli: Janczak Kazimierz,

Krzysztof Kałużny, Joanna i Zdzisław Jaremko, HEMIX, Stanisław Józef Kopeć. Ogólnie zebrano kwotę 17.839,55 zł oraz srebro i złoto.

Drugi sztab mieścił się w Szkole Podstawowej nr 2 w Chocianowie. Już szósty raz zagrała tam orkiestra. Uczniowie kwestowali na ulicach miasta i w Chocianowcu. Zebrali 1800 zł. Na zakończenie wszyscy zebrani zapalili symboliczne światełko do nieba.

Małgorzata Pachecka

## Bal nad balami...

Izabela Pakiet

Karnawał w pełni. Bawią się chyba wszyscy, więc i przedszkolaki tańczyły podczas balu karnawałowego zorganizowanego przez Przedszkole w Grębocicach, który odbył się w ubiegłym tygodniu w Gminnym Ośrodku Kultury w Grębocicach. Jak poinformowała nas

dziców, którzy niepotrzebnie ponosili dodatkowe koszty. W tym roku zaproponowałyśmy rodzicom, aby wykonali dzieciom stroje z bibuły - wyjaśnia Danuta Antczak. W korowodzie przebierańców każde z dzieci zaprezentowało swój strój. Biedronki (5-6 lat) były żółte, pszczoł-



Kolorowy korowód

dyrektor Przedszkola w Grębocicach, Danuta Antczak w tym roku zabawę zorganizowano niewielkimi kosztami. - Co roku stroje były kupowane lub wypożyczone przez ro-

ki (5-6 lat) były niebieskie i motylki (3-4 lata) - czerwone. Wszystkie dzieci bawiły się wspaniale. Były konkursy, zabawy ze wspólnym śpiewem oraz słodki poczęstunek.



## Reklama

**OŚWIADCZENIE**

Zgodnie z uchwałami statutowych władz Sojuszu Lewicy Demokratycznej osobami upoważnionymi do wydawania oświadczeń i kontaktów z mediami w imieniu gminnej organizacji SLD w Polkowicach jest przewodniczący Rady Gminnej SLD w Polkowicach Jerzy Olczyński oraz wiceprzewodniczący Rady Gminnej SLD Andrzej Kulczycki.

Inne osoby, członkowie SLD wypowiadają się tylko we własnym imieniu, a ich wypowiedzi prosimy nie firmować nazwą partii.

Informacje w sprawach dotyczących gminnej organizacji SLD w Polkowicach mogą Państwo uzyskać od:

- przewodniczącego Rady Gminnej SLD w Polkowicach - Jerzego Olczyńskiego tel. służbowy - 847-08-01, tel. prywatny - 847-47-63 lub 0503-132-675
- wiceprzewodniczącego Rady Gminnej SLD Andrzeja Kulczyckiego tel. służbowy - 848-41-08 lub 0604-081-173

Z poważaniem  
Przewodniczący  
Rady Gminnej SLD w Polkowicach  
Jerzy Olczyński

Nr 15.01.2001-R-GS137

## Reklama

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum“ w Polkowicach oferuje do zasiedlenia na warunkach własnościowego prawa do mieszkania:

- mieszkanie typu M-2 o powierzchni użytkowej 37,20 m przy ul. Skrzetuskiego 33/8 (II piętro) - wartość wkładu budowlanego 19.195,20 zł

**WPLATA WKŁADU BUDOWLANEGO JEDNORAZOWA**

Oferty należy składać do 22.01.2001 r. w sekretariacie Spółdzielni.

Oferty na wyżej wymienione mieszkania mogą składać wyłącznie członkowie oczekujący na pierwsze mieszkanie w tutejszej Spółdzielni nie posiadający samodzielnego mieszkania (w innych zasobach).

Blizsze informacje można uzyskać w dziale członkowsko-mieszkaniowym pod numerem telefonu: 845-16-18 lub 845-17-66

Nr 11.01.2001-R-GS137

## Reklama

**KURS  
PRAWO JAZDY**

otwarcie: 23.01.2001 o godz. 17

**Gminny Zespół Szkół**

Chocianów, ul. Szkolna 1  
Informacja i zapisy  
Tel. (076) 8181807 lub  
0601993801

Nr 15.01.2001-R-GS142

## Reklama

CUPRUM-BANK S.A. O/Polkowice poszukuje kandydata na stanowisko

**Naczelnika Wydziału Kredytów.****Wymagane kwalifikacje:**

- wyższe wykształcenie ekonomiczne,
- co najmniej 3 letni staż pracy w wydziale kredytów w tym 1 rok na stanowisku kierowniczym.

Nr 16.01.2001-R-GS143

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Polkowicach na Os. Krupińskiego o powierzchni 44 m<sup>2</sup> (II piętro). Cena do uzgodnienia.

Tel. kontaktowy 847-47-30 w godz. 10 - 18, po godz. 18 tel. 847-49-84

Nr 15.01.2001-R-GS137a

# Ogłoszenia drobne

Tłumaczenia przysięgłe - j. niemiecki i nieprzysięgłe - j. angielski. Krótkie terminy realizacji.  
Tel. 0607 075558  
Tel. 749-29-64

Nr 02.01.2001-D-GS141

Tanie gotowanie na przyjęcia z możliwością organizacji.  
Tel. 845-28-70

Nr 07.11.2000-D-GS05

Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną o powierzchni ponad 12 arów w Rudnej Gwizdanów oraz silnik (Ford Escort, Ford Fiesta), rok 1987.  
Tel. 749 35 45, 0608 68 67 20.

Nr 11.12.2000-D-GS97a

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe (48 m<sup>2</sup>) w Polkowicach.  
Tel. 749-32-28 po 16

Nr 10.01.2001-D-GS129

Szybki kredyt od 3000 - 6000 bez poręczycieli.  
Tel. 0602396947, 8470390

Nr 08.01.2001-D-GS130

Karty kredytowe ze zdjęciem klien-

ta. Wymagany dochód 2500 po ubruttowaniu.

Tel. 0602396947, 8470390

Nr 001.2001-D-GS131

Sprzedam garaż przy ul. Polnej, Cena 11 tys.  
Tel. 845-43-41

Nr 11.01.2001-D-GS132

Korepetycje z matematyki.  
Tel. 847-91-74

Nr 11.01.2001-D-GS133

Sprzedam działkę budowlaną 0,5 ha w Sobinie.  
Tel. 842-88-05

Sprzedam pięć działek budowlanych, 10 arów każda, w Sobinie.  
Tel. 845-96-73 (po 20)

Nr 11.01.2001-D-GS134

Dam pieniądze na wykup mieszkania lub 2-pokojowego, które natychmiast odkupię.  
Tel. 847-44-96

Nr 11.01.2001-D-GS135

Szpachlowanie, układanie terakoty i glazury, montaż paneli podłogowych i usługi hydrauliczne.

Tel. 847-97-60, 845-12-44

Nr 11.12.2000-D-GS06

Udzielam korepetycji dla początkujących z j. angielskiego.  
Tel. 0608526657

Nr 01.01.2001-D-GS06

Wydzierżawę lokal o pow. 38 m<sup>2</sup> w Polkowicach, ul. Moniuszki  
Tel. 847-93-62 po 20

Nr 12.01.2001-D-GS136

Kredyty gotówkowe bez poręczycieli.  
Polkowice 604189244, Przemków 8311006, Chocianów 605288305

Nr 15.01.2001-D-GS140

Tłumaczenia przysięgłe - j. niemiecki i nieprzysięgłe - j. angielski. Krótkie terminy realizacji.  
Tel. 0607 075558  
Tel. 749-29-64

Nr 02.01.2001-D-GS141

Kupię mieszkanie 2-pokojowe w Polkowicach około 35 m<sup>2</sup>.  
Tel. 0601726565

Nr 16.01.2001-D-GS143a

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM****O WARTOŚCI DO 30.000 EURO**

Zarząd Gminy Polkowice z s. 59-100 Polkowice, Rynek 1 ogłasza przetarg nieograniczony na

**SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW BIUROWYCH**

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi:

- określone w dokumentacji przetargowej,
  - określone w art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych.
- Zamawiający stosować będzie preferencje krajowe.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia otrzymać można w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Urzędu Gminy Polkowice (KANCELARIA) tel. 8474-121, fax 845-13-64.

Termin składania ofert do 05 lutego 2001 r. do godz. 10.30 - w kancelarii Urzędu Gminy Polkowice (Rynek 1, pok. 10 - parter)

Termin otwarcia ofert ustala się na dzień 05 lutego 2001 r. o godz. 11.00 - pok. 207 sala konferencyjna w ratuszu (Rynek 1).

Ogłoszenie zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Polkowice w dniu 10 stycznia 2001 r.

**OGŁOSZENIE**

Urząd Gminy Polkowice zaprasza do składania ofert na przeprowadzanie wywiadów środowiskowych na potrzeby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Polkowicach.

**Oferta powinna zawierać:**

1. Imię, nazwisko i adres oferenta.
2. Cenę za jeden wywiad.
3. Informacje o posiadanym doświadczeniu w zakresie przeprowadzania wywiadów środowiskowych potwierdzoną zaświadczeniem.

Ponadto oferent powinien posiadać wiedzę o chorobie alkoholowej oraz współ uzależnieniu.

Oferty należy składać w zaklepanych kopertach z dopiskiem „WYWIAD“ do godz. 16.00 w dniu 30-01-2001 r w pok. 2 Urzędu Gminy Polkowice ul. Rynek 19 (zielona kamieniczka).

Rozpatrzenie ofert oraz dokonanie wyboru nastąpi dnia 31-01-2001 r. o godz. 9.00.

Zarząd Gminy Polkowice - Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami informuje, iż na tablicy ogłoszeniowej - Rynek 17, wywieszono wykazy.

**Wykazy dotyczą:**

- dzierżawy części działki o nr geod. 315/145 o pow. 45 m<sup>2</sup>, położonej w Polkowicach przy ul. Skalników, na rzecz osoby fizycznej - w celu poprawy warunków zagospodarowania działki sąsiedniej,
- dzierżawy części działek o nr geod. 293, 294, położonych we wsi Żelazny Most - na potrzeby składowania odpadów,
- sprzedaży części działki o nr geod. 206/12 o pow. 64 m<sup>2</sup>, położonej w Polkowicach, przy ul. Brzozowej na rzecz osoby fizycznej - w celu budowy pawilonu usługowego,

Informacje na temat wykazów można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 17 pok.108, tel. 8474 - 184 wew. 114, 115

Zarząd Gminy Polkowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej we wsi Żuków.

Przedmiot sprzedaży - nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym - pałac

Pow.zabudowy - 334,80 m<sup>2</sup>

Nr geodezyjny działki - 95/7

Pow. działki - 1474 m<sup>2</sup>

Cena wywoławcza - 16.302,00 zł w tym: 11.600,00 zł - wartość budynku  
4.702,00 zł - wartość działki

Przetarg odbędzie się w dniu 7 lutego 2001r. o godz.10.00 w Urzędzie gminy Polkowice

- Rynek 17 (sala konferencyjna).

Minimalna wartość postąpienia wynosi 170,00 zł.

Koszty zawarcia umowy notarialnej oraz koszty sądowe ponosi strona Nabywająca.

Blizszych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 17 - pok.108, ? 8474-184 - wew.114, 115

Zarząd Gminy Polkowice zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny

Zarząd Gminy Polkowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej we wsi Komorniki.

Przedmiot sprzedaży - nieruchomość zabudowana budynkiem byłej kotłowni

Pow.zabudowy - 141,00 m<sup>2</sup>

Pow.użytkowa - 122,46 m<sup>2</sup>

Nr geodezyjny działki - 127/14

Pow. działki - 2468 m<sup>2</sup>

Cena wywoławcza - 45.656,00 zł w tym: 23.980,00 zł - wartość budynku  
14.075,00 zł - wartość kominów  
7.601,00 zł - wartość gruntu

Przetarg odbędzie się w dniu 7 lutego 2001r. o godz.11.00 w Urzędzie gminy Polkowice - Rynek 17 (sala konferencyjna).

**Minimalna wartość postąpienia wynosi 500,00 zł.**

Koszty zawarcia umowy notarialnej oraz koszty sądowe ponosi strona Nabywająca.

Blizszych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 17 - pok.108, ? 8474-184 - wew.114, 115

Zarząd Gminy Polkowice zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny